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Ikšķilē atklāta jauna pirmsskolas 
izglītības iestāde „Čiekuriņš”
1. septembrī notika jaunuz-
celtās Ikšķiles novada pirms-
skolas izglītības iestādes „Čie-
kuriņš” svinīgā atklāšana. 
Pasākumā piedalījās Latvi-
jas Republikas Ministru prezi-
dents Māris Kučinskis, Ikšķiles 
novada pašvaldības vadība un 
speciālisti, viesi no Izglītības 
un zinātnes ministrijas, kā arī 
bērni un vecāki.

Svinīgo daļu atklāja domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš, kurš uz-
svēra šā brīža nozīmīgumu, jo līdz 
ar jaunās izglītības iestādes atklā-
šanu pašvaldība likvidējusi bēr-
nudārzu rindas: „Šis gads, Latvijas 

valsts simtgades gads, mums ir 
īpašs ar to, ka mūsu prioritāte ir 
izglītība. [..] Tieši šajā gadā izglī-
tības iestādēs esam investējuši 
lielus līdzekļus, lai šī vide Ikšķi-
les novadā nodrošinātu kvalita-
tīvu izglītību.” Priekšsēdētājs pa-
teicās pašvaldības darbiniekiem, 
būvniekiem un pārējiem sadarbī-
bas partneriem, kas paveikuši lie-
lu darbu, kā arī Latvijas valstij, kas 
sniegusi iespēju pašvaldībām sa-
ņemt finansējumu izglītības jomā. 
Uzrunas noslēgumā priekšsēdē-
tājs novēlēja, lai „Čiekuriņā” bēr-
ni pavadītu jauku bērnību.

Klātesošos uzrunāja Minis-
tru prezidents Māris Kučinskis: 

„Mīļie bērni, vecāki, audzinātā-
jas, pašvaldības darbinieki, celt-
nieki un cienījamā domes vadība! 
Mazi bērni vienmēr sapņo kļūt 
lieli, lieli cilvēki bieži vien sapņo 
būt mazi. Mazo bērnu sapnis pie-
pildīsies, lielo cilvēku sapnis, vis-
ticamāk, nē, bet tas nenozīmē, ka 
nevajag sapņot. „Čiekuriņš” ir lie-

lo cilvēku sapnis, kas pārtapis dā-
vanā, lai mazie cilvēki justos šeit 
gaiši un silti. Esmu pārliecināts, 
ka tā būs – mazie bērni šeit iemā-
cīsies draudzēties, augt un kļūt 
par personībām, un tad būs pie-
pildījies arī lielo cilvēku sapnis. 
Lai mums visiem ir sapņi, lai tie 
piepildās, kļūst par realitāti!”

Savukārt Izglītības un zināt-
nes ministrijas Izglītības depar-
tamenta direktora pienākumu iz-
pildītāja Līga Buceniece novēlēja: 
„Mums visiem ir, ar ko lepoties, 
mēs lepojamies par valsti, par Lat-
viju! Jūs visi varat droši lepoties ar 
savu Ikšķili!” 

Atklāta jaunā vidusskolas piebūve
3. septembrī Ikšķilē notika svi-
nīgais Ikšķiles vidusskolas pie-
būves atklāšanas un Zinību die-
nas pasākums. 

Tā ieskaņā klātesošos uzrunā-
ja Ikšķiles novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš. Viņš uzsvēra: „Pašval-
dības galvenā prioritāte ir izglī-
tība, jo bez bērniem, bez jaunās 
paaudzes nav Latvijas nākot-
nes. Tieši tādēļ ir svarīgi, ka Ik-
šķiles vidusskola top par mo-
dernu skolu.” Pašvaldība skolas 
vadībai pasniedza naudas bal-
vu – 1000 eiro.

Svētku dienā izglītības un zi-
nātnes ministrs Kārlis Šadurskis 
sacīja: „Atklājot skolas jauno kor-
pusu, domāju, ka ikšķilieši ir pel-
nījuši kārtīgu un labu piebūvi sa-
vai Gaismas pilij, šeit, skolā. Ir 
svarīgi – moderna, skaista, mūs-
dienīga mācību vide, mūsdienīgs 
un moderns mācību saturs, kas 
ienāks mūsu izglītības sistēmā 
jau no nākamā gada. Visam jākal-

po tam, lai mūsu bērni, mūsu jau-
nieši izauguši būtu laimīgi, darītu 
darbu, kas patīk, gūtu gandarīju-
mu. Lai skolotājiem patiess gan-
darījums strādāt šajā skolā. Man 
ir liels prieks, ka šis projekts, kas 
divu gadu garumā risināts, strā-
dājot veiksmīgai komandai, ir no-
nācis pie lieliska rezultāta.”

Klātesošos uzrunāja arī Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētā-
ja vietnieks Česlavs Batņa un Ik-
šķiles vidusskolas direktore Ginta 
Liepiņa.

Pēc uzrunām notika svinī-
gā lentes pārgriešanas ceremo-
nija, kurā piedalījās izglītības un 

Turpmāk Tīnužos 
sākumskola
3. septembrī Tīnūžos atvērta 
sākumskola, kas līdz šim dar-
bojās kā Tīnūžu pamatskola. 

Skola šogad ir piedzīvojusi vē-
rienīgas pārmaiņas – reorgani-
zāciju, kuras rezultātā izveidotas 

divas jaunas pirmsskolas izglī-
tības grupas, labiekārtota un 
pirmsskolas vecuma bērnu vaja-
dzībām pielāgota teritorija. Teri-
torija drošības nolūkos ir norobe-
žota, bet pagalmā ierīkots bērnu 
spēļu laukums. Labiekārtošanas 

Svinīgais jaunā bērnudārza atklāšanas brīdis.

Atklāšanas dalībniekiem bija sarūpēti jautri dārza svētki.

Jaunā piebūve kļuvusi par otrajām mājām 
mazajiem ikšķiliešiem.

Reorganizācijas rezultātā skolā iekārtotas telpas 
pirmsskolas vajadzībām.



www.ikskile.lv

2    Ikšķiles Vēstis noVadā 2018. gada septembris

› 1. lpp. 

Satiksmes ierobežojumi 
Kārklu, Vairoga, Pils, Rīgas 
un Uzvaras ielā Ikšķilē
Īstenojot ES Kohēzijas fonda 
līdzfinansēto projektu „Ikšķi-
les ūdenssaimniecības attīstī-
ba, II kārta”, no 10. septembra 
tiks uzsākti būvdarbi Uzvaras 
ielas posmā no Upes ielas līdz 
PII  „Ķiparu nams” un uz pretē-
jo pusi (skat. shēmu Nr. 2). Būv-
niecības darbus plānots veikt 
līdz 2. novembrim.

Būvniecības darbi turpinās Rī-
gas ielā, Pils ielā, Senatnes ielā, 
Aizvēja ielā, Ābeļu ielā, Priedai-
nes ielā, Kārklu ielas posmā no 
Upes ielas līdz Ozolu ielai, Vairo-

gu ielas posmā no Pils ielas līdz 
Upes ielai.

Būvdarbus veic ceļu būves fir-
ma SIA „Binders”. Atbildīgais būv-
darbu vadītājs – Vasilijs  Bikovs 
(tālruņa numurs 67810579).

Vēršam uzmanību uz to, ka 
būvdarbu laikā būs satiksmes ie-
robežojumi, un aicinām iedzīvo-
tājus iepazīties ar satiksmes or-
ganizācijas shēmu (skat. shēmu 
Nr. 1 un shēmu Nr. 2).

Paziņojums par detālplānojuma 
„Bērzi” izstrādes uzsākšanu
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2018. gada 29. augusta sēdē 
pieņemts lēmums Nr. 23 (prot. 
Nr. 9) „Par detālplānojuma „Bēr-
zi” izstrādes uzsākšanu”.

Detālplānojuma teritorijā ir ie-
kļauta zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 74940040152 terito-
rija.

Detālplānojuma izstrādes mēr-

ķis ir publiskās apbūves – degvie-
las uzpildes stacijas, tirdzniecības 
nama, atpūtas nama, kafejnī-
cas, autoservisa – ar nepiecieša-
mo transporta infrastruktūru un 
inženierkomunikāciju objektiem 
plānošana. 

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātāji – Zigmunds Kalniņš un 
Zane Līdaka.

Paziņojums par detālplānojuma „Gobas”, 
„Elkšņu ceļš” izmaiņu publisko apspriešanu
Ar Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2018. gada 29. augusta lēmumu 
Nr. 24 (prot. Nr. 9) „Par detālplāno-
juma „Gobas”, „Elkšņu ceļš” izmaiņu 
nodošanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai” izstrādā-
tais detālplānojuma projekts ir no-
dots publiskajai apspriešanai.

Publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2018. gada 12. septem-
bra līdz 2018. gada 12. oktobrim.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks 2018. gada 8. oktobrī 
plkst. 18.00 Ikšķiles novada paš-
valdības ēkā Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
sēžu zālē.

Publiskās apspriešanas laikā 
detālplānojuma projekts būs ap-
skatāms Ikšķiles novada pašvaldī-
bas ēkā, Ikšķiles novada pašvaldī-
bas mājaslapā www.ikskile.lv, kā arī 
ģeoportālā www.geolatvija.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus un 
ierosinājumus var iesniegt Ik-
šķiles novada pašvaldībā Pel-
du ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles no-
vadā, pirmdienās no plkst. 8.30 
līdz 19.00, otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 
17.00, piektdienās no plkst. 8.30 
līdz 15.00 vai, elektroniski pa-
rakstītus, sūtot uz e-pasta adresi 
dome@ikskile.lv.

6. oktobrī – 
13. Saeimas vēlēšanas!
Šā gada 6. oktobrī, sestdienā, 
notiks 13. Saeimas vēlēšanas. 
Tiesības piedalīties Saeimas 
vēlēšanās ir visiem Latvijas pil-
soņiem, kuri vēlēšanu dienā sa-
snieguši 18 gadu vecumu. 

Saeimas vēlēšanās vēlētāji 
drīkst balsot jebkurā vēlēšanu ie-
cirknī Latvijā vai ārvalstīs.

Vēlētāji, kuri veselības stāvok-
ļa dēļ nevar nokļūt vēlēšanu iecir-
knī, šo vēlētāju aprūpētāji un sli-
mojošu personu aprūpētāji varēs 
pieteikt balsošanu savā atrašanās 
vietā.  Balsošana vēlētāja atraša-
nās vietā jāpiesaka no 1. oktob-
ra līdz 6. oktobrim vēlētāja at-
rašanās vietai tuvākajā vēlēšanu 
iecirknī. Balsošana vēlētāja atra-
šanās vietā tiks organizēta 6. ok-
tobrī pēc plkst. 12.00.

Iesnieguma veidlapas varēs sa-
ņemt vēlēšanu iecirkņos un viet-
nē www.cvk.lv. Vēlēšanu komisija 
pieņems arī brīvā formā rakstītu 
iesniegumu, kurā jānorāda:

- vēlētāja vārds, uzvārds, per-
sonas kods;

- iemesls, kādēļ nepieciešama 
balsošana atrašanās vietā;

- precīza adrese, kur jāierodas 
vēlēšanu komisijai. Ieteicams no-
rādīt arī ēkas ārdurvju kodu, ja 
tāds ir, un kontakttālruni.

Iesniegumu iecirknī drīkst no-
gādāt  jebkura vēlētāja uzticī-

bas persona. Vēlētāja uzticības 
persona iesniegumu vēlētāja vār-
dā var aizpildīt arī uz vietas vē-
lēšanu iecirknī, papildus norādot 
vēlētāja uzticības personas vārdu 
un uzvārdu.

Svarīgi!
Lai piedalītos vēlēšanās, vēlētā-
jam jābūt līdzi derīgai Latvijas 
pilsoņa pasei.

Vēlētājiem, kuru rīcībā ir ti-
kai derīga Latvijas pilsoņa per-
sonas apliecība (eID), bet nav 
derīgas Latvijas pilsoņa pa-
ses, jāizņem vēlētāja apliecī-
ba! Šie vēlētāji varēs piedalīties 
vēlēšanās, līdzi ņemot personas 
apliecību kopā ar vēlētāja 
apliecību. Vēlētāja apliecību da-

lībai 13.  Saeimas vēlēšanās bez 
maksas varēs saņemt no 24. sep-
tembra līdz 5. oktobrim tajā Pil-
sonības un migrācijas lietu pār-
valdes teritoriālajā nodaļā, kur 
izsniegta personas apliecība. 

Papildu informāciju par 
13.   Saeimas vēlēšanām var sa-
ņemt, zvanot uz Centrālās vēlēša-
nu komisijas (CVK) uzziņu tālruni 
67049999 darbdienās no plkst. 
8.00 līdz 20.00, vēlēšanu dienā, 
6. oktobrī, un dienu pirms vēlē-
šanām – no plkst. 7.00 līdz 24.00. 
Aktuālā informācija par 13. Saei-
mas vēlēšanām pieejama arī CVK 
mājaslapā www.cvk.lv.

irīna vāvere,
IkšķIles novada vēlēšanu 
komIsIjas prIekšsēdētāja

Mājdzīvnieku reģistrā 
atjaunoti dati
Šā gada 1. augustā tika uzsākta 
mājdzīvnieku reģistrācija jaunā 
pašvaldības reģistrā. Ikšķiles no-
vada pašvaldība veic mājas (ista-
bas) dzīvnieku reģistrēšanu un 
uzskaiti saskaņā ar saistošajiem 
noteikumiem Nr. 20/2017 „Kārtī-
ba, kā tiek turēti mājas (istabas) 
dzīvnieki Ikšķiles novada admi-
nistratīvajā teritorijā” (publicēti 
„Ikšķiles Vēstīs” šā gada jūnijā). 

Ikšķiles novada pašvaldības dzīv-
nieku uzskaites reģistrā šajā laika 
posmā ir reģistrēti 130 dzīvnieki, 
kuru saimniekiem bez maksas ir 
izsniegti jaunā dizaina dzīvnieka 
identifikācijas žetoni. Tie ir pie-
ejami trīs dažādos izmēros. Uz 
žetona norādīts administratīvās 
teritorijas nosaukums – „Ikšķi-
les novads”, dzīvnieka reģistrā-
cijas numurs un pašvaldības po-
licijas tālruņa numurs 67937102. 
Atgādinām, ka, reģistrējot savu 
mīluli pašvaldības dzīvnieku uz-
skaites reģistrā, ikgadējā suņa tu-
rēšanas nodeva nav jāmaksā. Sa-
skaņā ar grozījumiem saistošajos 
noteikumos ikgadējā nodeva ir 
6 eiro. 2018. gadā nodevas ap-
mērs ir proporcionāls atlikuša-
jiem gada mēnešiem no saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās brīža. 
Suņa turēšanas nodeva ir maksā-
jama katru gadu līdz 31. martam.

Reģistra dati ir pieejami arī 
pašvaldības policijai, līdz ar to 
mājdzīvnieka pazušanas vai atra-
šanas gadījumā informācijas ap-
maiņa norit operatīvāk. Gadīju-
mos, kad nav iespējams nolasīt 
dzīvnieka mikročipa informāci-
ju, ārēji labi redzamais žetons at-
vieglo iespēju atrast tā saimnieku.

Pašvaldības reģistrā var reģis-
trēt arī kaķus un mājas (istabas) 
seskus. Citi mājas (istabas) dzīv-
nieki netiek uzskaitīti. Dzīvnie-

ku reģistrēšana jāveic vienu reizi 
dzīvnieka dzīves laikā.  

Reģistrējot dzīvnieku pašval-
dības dzīvnieku reģistrā, īpaš-
nieks pašvaldības darbiniekam 
uzrāda personu apliecinošu do-
kumentu (pasi vai personas ap-
liecību) un sniedz reģistrācijai 
nepieciešamo informāciju:

• dzīvnieka īpašnieka vārds un 
uzvārds, personas kods, juridiskai 
personai – nosaukums un reģis-
trācijas numurs;

• īpašnieka kontaktinformācija;
• nekustamā īpašuma adrese, 

kurā dzīvnieks tiek turēts; 
• informācija par dzīvnieku 

(t.sk. tā vārds, suga, šķirne, ve-
cums).

Aicinām SIA „Ikšķiles māja” re-
ģistrā reģistrēto dzīvnieku īpaš-
niekus atjaunot datus un apmainīt 
iepriekš izsniegtos žetonus (zaļos) 
pret jaunajiem, jo vecais reģistrs 
un žetoni vairs nav derīgi!

Dzīvnieku reģistrēšana paš-
valdības reģistrā un iepriekš iz-
sniegtā dzīvnieka identifikācijas 
žetona maiņa tiek veikta Ikšķiles 
novada pašvaldības klientu ap-
kalpošanas vietās:

• Ikšķiles novada pašvaldībā 
Ikšķilē, Peldu ielā 22 (tālruņa nu-
murs 65020896);

• Klientu apkalpošanas centrā 
Ikšķilē, Daugavas prospektā 34 
(tālruņa numurs 65068932);

• Klientu apkalpošanas centrā 
Tīnūžos, „Kraujās” (tālruņa nu-
murs 65068952).

Vienlaikus informējam, ka Ik-
šķiles novada pašvaldības klien-
tu apkalpošanas vietās dzīv-
nieka īpašniekiem ir iespēja 
mājdzīvnieku, kam veikta mikro-
čipēšana, reģistrēt valsts vienotās 
Lauksaimniecības datu centra in-
formācijas sistēmas mājas (ista-
bas) dzīvnieku reģistrā.

 zinātnes ministrs, novada domes 
priekšsēdētājs, priekšsēdētāja 
vietnieks, izpilddirektors, Ikšķi-
les vidusskolas direktore un sko-
las jaunākā audzēkne.

Savukārt Ikšķiles Sv. Meinar-
da evaņģēliski luteriskās drau-
dzes mācītājs Dzintars Laugalis 
deva svētību jaunajai skolas pie-
būvei.

2018./2019. mācību gadā sko-
las gaitas uzsāks četras 1. klases – 
kopā 120 skolēnu, bet pavisam 
skolā mācīsies 1020 izglītojamo.

Jaunizveidotajā sākumskolas 
korpusā izveidoti 16 jauni mācību 
kabineti, kas piemēroti 30 skolē-
nu lielām klasēm, mūzikas un da-
baszinību kabinets, skolotāju sa-
gataves telpas, skolotāju istaba, 
kas apvienota ar konferenču zāli, 
tehniskās telpas un pagrabstāvā – 
plašas garderobes.

Projekta Nr. 8.1.2.0/17/I/007 
„Ikšķiles vidusskolas pārbūve” īs-
tenošanai pašvaldība radusi ie-
spēju piesaistīt Eiropas Reģio-

nālās attīstības fonda līdzekļus 
1 968 659 eiro apmērā un valsts 
budžeta dotāciju 238 674,42 eiro 
apmērā, ievērojami samazinot 

pašvaldības finansējumu mācību 
telpu izbūvei un klašu aprīkoju-
mam mācību procesa nodrošinā-
šanai.

Ikšķiles novadā darbosies trīs vēlēšanu iecirkņi:
Vēlēšanu iecirkņa nosaukums adrese
Nr. 687 Ikšķiles Tautas nams Lībiešu iela 2, Ikšķile
Nr. 962 administratīvā ēka Peldu iela 22, Ikšķile
Nr. 688 Tīnūžu Tautas nams „Kraujas”, Tīnūži, Tīnūžu pagasts, 

Ikšķiles novads

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks līdz vēlēšanu dienai:
Pirmdiena, 1. oktobris no plkst. 17.00 līdz 20.00
otrdiena, 2. oktobris no plkst. 8.00 līdz 11.00
Trešdiena, 3. oktobris no plkst. 17.00 līdz 20.00
Ceturtdiena, 4. oktobris no plkst. 9.00 līdz 12.00
Piektdiena, 5. oktobris no plkst. 10.00 līdz 16.00

Iecirkņu darba laiks vēlēšanu dienā, 6. oktobrī, ir no 
plkst. 7.00 līdz 20.00.

Atklāta jaunā vidusskolas piebūve

Lenti griež arī izglītības un zinātnes ministrs 
Kārlis Šadurskis (vidū).
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darbi pie tā neapstāsies – vēl 
tiks izbūvēts iebraucamais ceļš 
un plašāks stāvlaukums pie sko-
las ēkas.

Svinīgais Zinību dienas ieska-
ņas pasākums notika Tīnūžu Tau-
tas namā, kur klātesošos sveica 
skolas direktore Zane Āboliņa, Ik-
šķiles novada domes priekšsēdē-
tājs Indulis Trapiņš, domes priekš-
sēdētāja vietnieks Česlavs Batņa 
un Ikšķiles novada izglītības darba 
speciāliste Liene Šmite. Pašvaldība 
svētku reizē skolas vadībai pasnie-
dza naudas balvu – 500 eiro.

Pēc svinīgā pasākuma notika 
plāksnes ar uzrakstu „Tīnūžu sā-
kumskola „Muižiņa”” atklāšana, 
un PII „Urdaviņa” vadītāja Valda 
Krinkele simboliski pasniedza arī 
senās ēkas atslēgu. Savukārt pie 
skolas ēkas tika atklāta plāksne 
ar uzrakstu „Tīnūžu sākumskola”.

Pašvaldība līdz ar jaunās pirms-
skolas izglītības iestādes „Čieku-
riņš” atvēršanu un Tīnūžu sākum-
skolas izveidi pilnībā atrisinājusi 
novadā aktuālo jautājumu par rin-
dām uz vietu bērnudārzā.

Lūgums 
atbalstīt 
dievnama 
būvniecību 
Ikšķiles jaunais dievnams ir 
uzcelts, sagādāts arī baznīcas 
zvans, un trīs baroka stilā veido-
tie altāri jau īpaši pozitīvi novēr-
tēti. Taču darāmā vēl daudz. Baz-
nīcai vajadzīgs tornis, un svarīgi 
jau šogad sakārtot gāzes apku-
res sistēmu. Vēl jāveic arī daudzi 
iekštelpu labiekārtošanas darbi.

Ļoti lūdzu ikvienu novada iedzī-
votāju atbalstīt arī jaunās tradi-
cionālās baznīcas celtniecības 
darbus vēsturiskajā Ikšķiles pilsē-
tā, kurā tika uzcelta pirmā mūra 
baznīca Latvijā! 

Vēlot ikvienam ziedotājam ga-
rīgo, fizisko veselību un labklājī-
bu un cerībā uz atbalstu – Ikšķi-
les Sv. Meinarda katoļu draudzes 
prāvests Konstantīns Bojārs.

Tālruņa numurs 26551206 vai 
65022458.

Ikšķiles novada pašvaldības aptauja
„Sabiedriskā kārtība un drošība Ikšķiles novadā”

Cienījamie aptaujas dalībnieki! Ikšķiles novada pašvaldībai ir svarīga novada iedzīvotāju 
drošība, tāpēc lūdzam piedalīties šajā aptaujā. Aptaujas mērķis ir noskaidrot iedzīvotāju vie-
dokli par sabiedrisko kārtību un drošību Ikšķiles novadā. Aptauja ir anonīma, un tās rezultā-
ti tiks izmantoti tikai apkopotā veidā. Aptauja norisināsies līdz 2018. gada 15. oktobrim.

 INFORMĀCIJA PAR APTAUJAS DALĪBNIEKU

dzimums
 Sieviete
 Vīrietis

Vecums

 Līdz 20 gadiem
 No 20 līdz 40 gadiem 
 No 40 līdz 60 gadiem
 No 60 līdz 80 gadiem
 Vairāk par 80 gadiem

Lūdzu, atzīmējiet, jūsuprāt, atbilstošāko atbildi!
1.  Vai diennakts gaišajā laikā jūtaties droši savas 

dzīvesvietas tuvākajā apkārtnē?
 Pilnībā droši   Diezgan droši
 Nedaudz nedroši   Ļoti nedroši

2. Vai pēc tumsas iestāšanās jūtaties droši savas 
dzīvesvietas tuvākajā apkārtnē?

 Pilnībā droši  Diezgan droši
 Nedaudz nedroši   Ļoti nedroši

3. Vai uzskatāt, ka novada teritorijā ir vietas, kur 
nepieciešama biežāka pašvaldības policijas patrulēšana?

  Jā 
  Nē, sabiedriskā kārtība tiek nodrošināta pietiekami labi visā novada teritorijā 

Ja atbildējāt ar „Jā”, lūdzu, norādiet, kurās vietās Ikšķiles pilsētā vai Tīnūžu pagasta teritorijā nepieciešama biežāka pašvaldības policijas 
patrulēšana:
1. _____________________________________________________________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________________________________________________________
3. _____________________________________________________________________________________________________________________

4. Vai pašvaldības policija Ikšķiles novadā ir pietiekami 
„redzama” (ikdienas patruļās, publiskās vietās un 
pasākumos)?

 Jā, pilnībā pietiekami   Jā, pārāk daudz
 Jā, bet vajadzētu vairāk   Nezinu, nav viedokļa

5. Vai esat informēts par pašvaldības policijas darbu?
  Pilnībā informēts  Drīzāk jā
  Drīzāk nē  Neesmu informēts   
  Man tas nav svarīgi

6. Vai kopumā uzticaties pašvaldības policijai?
  Pilnībā uzticos  Drīzāk uzticos
  Drīzāk neuzticos  Pilnībā neuzticos
  Nezinu, nav viedokļa

Ja atbildējāt ar „Drīzāk neuzticos” vai „Pilnībā neuzticos”, lūdzu, norādiet neuzticēšanās iemeslus:

7.      Policisti ir neprofesionāli un nekompetenti   Policisti ir vienaldzīgi un atsakās palīdzēt
         Negatīva personīgā pieredze  Korupcija un kukuļņemšana policijas darbā

         Citi iemesli: ________________________________________________________________________

8.  Vai pēdējo divu gadu laikā jums ir bijusi personīga saskarsme ar pašvaldības policiju (vērsāties 
pēc palīdzības, veicāt izsaukumu, tikāt sodīts, saņēmāt aizrādījumu u.tml.)?

 Jā 
 Nē

Ja atbildējāt ar „Jā”, lūdzu, raksturojiet pašvaldības policijas darbinieku rīcību:

9.  Ierašanās laiks izsaukuma vietā no 
izsaukuma brīža (aizpildiet, ja veicāt 
izsaukumu)

  Ātrāk nekā 10 minūšu laikā   10–20 minūšu laikā
  20–30 minūšu laikā   Vēlāk nekā pēc 30 minūtēm
  Vispār neieradās   Neatceros 

10.  Pašvaldības policijas darbinieku 
attieksme (ja nepieciešams, atzīmējiet 
vairākus atbilstošos variantus)

  Izpalīdzīga un pieklājīga  Profesionāla un lietišķa 
  Vienaldzīga   Cieņu aizskaroša
  Cita atbilde: ____________________________________________

11.  atbilstošajā ailē, lūdzu, norādiet sabiedriskās kārtības problēmu aktualitāti Ikšķiles novadā 

neesmu informēts par 
šādu problēmu

Reti gadījumi, kas maz 
ietekmē sabiedrisko kārtību 

aktuāla problēma, ar ko 
saskaros samērā bieži

Ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumi:
  automašīnu novietošana neatļautās vietās
  ātruma ierobežojumu neievērošana
  transportlīdzekļa vadīšana reibumā
  agresīva braukšana
narkotisko vielu lietošana un tirdzniecība
nelegāla alkohola ražošana un tirdzniecība
Klaiņojoši dzīvnieki
dzīvnieku turēšanas prasību neievērošana
Huligānisms un vandalisms
Personas alkohola vai narkotisko vielu reibumā 
Zādzības 
Pusaudžu un jauniešu izraisītās problēmas
Kūlas dedzināšana
Smēķēšana neatļautās vietās
atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumi
Citi pārkāpumi:

12.  Jūsu ieteikumi sabiedriskās kārtības un drošības uzlabošanai Ikšķiles novadā:

Paldies par dalību aptaujā!

Aptaujas anketas var aizpildīt gan elektro-
niski, gan papīra formā.
Aptaujas anketa papīra formā ir pieeja-
ma un iesniedzama Ikšķiles novada paš-
valdības klientu apkalpošanas vietās:
• administrācijas ēkā Peldu ielā 22, Ikšķilē; 
• klientu apkalpošanas centrā „Kraujās”, 
Tīnūžos;
• klientu apkalpošanas centrā Daugavas 
prospektā 34, Ikšķilē;
• Ikšķiles novada Centrālajā bibliotēkā 
Strēlnieku ielā 10, Ikšķilē.
Informācija par anketas aizpildīšanu 
elektroniski ir pieejama pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.ikskile.lv. 

Cik ilgi dzīvojat 
Ikšķiles 
novadā?

 Visu mūžu
 Ilgāk par 20 gadiem
 No 10 līdz 20 gadiem
 No 5 līdz 10 gadiem
 No 2 līdz 5 gadiem
 Mazāk par 2 gadiem

dzīvesvieta

 Ikšķiles pilsēta
 Ciema teritorija (piem., 
     Tīnūži, Aizupes, Elkšņi)
 Tīnūžu pagasts (viensēta)

Turpmāk 
Tīnužos 
sākumskola

› 1. lpp. 

Plāksnes ar uzrakstu 
„Tīnūžu sākumskola 
„Muižiņa”” atklāšana.
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Aicinām bērniņus 
vecumā no viena līdz trim gadiem 

kopā ar vecākiem pievienoties 
Ikšķiles Brīvās skolas 

Mazuļu skolas nodarbībām 
katru ceturtdienu no plkst. 11.10 līdz 12.10, 
lai kopā bungotu, 

rībinātu, dziedātu, 
dejotu, rotaļātos un 
vienkārši satiktos!

Vada Julgī Stalte.
Dalības maksa – 5 eiro.

Piesakies, uzdod 
jautājumus, rakstot 

uz e-pasta adresi 
sanita@brivaskola.lv 
vai zvanot uz tālruņa 

numuru 26394748.

Īpaši braukšanas 
maksas atvieglojumi 
sabiedriskajā transportā
Ņemot vērā to, ka bērni un jau-
nieši atkal ir uzsākuši izglītības 
iestāžu apmeklējumus, vēla-
mies atgādināt, ka pirmsskolas 
vecuma bērniem ir iespēja bez 
maksas izmantot reģionālās 
nozīmes sabiedrisko transpor-
tu. Savukārt no šā gada 1. sep-
tembra daudzbērnu ģimenes 
skolēniem un studentiem (līdz 
24 gadu vecumam) autobusos 
un vilcienos atlaide ir pat 90% 
apmērā. 

Papildus informējam, ka arvien 
vairāk pasažieru izvēlas iegādā-
ties biļetes interneta tirdzniecī-
bas vietās, līdz ar to viņiem sēd-
vieta jau ir rezervēta.

Saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem pirmsskolas vecu-
ma bērniem ir tiesības izmantot 
reģionālo starppilsētu un vietē-
jās nozīmes sabiedrisko trans-
portu bez maksas. Informējam, 
ka pirmsskolas izglītības prog-
rammu apgūst bērni līdz sep-
tiņu gadu vecumam (veselības 
stāvokļa vai psiholoģiskās saga-
tavotības dēļ pirmsskolas izglītī-
bas programmas apguvi var paga-
rināt vai paīsināt par vienu gadu, 
un tas nozīmē, ka pirmsskolas ve-
cuma bērnam var būt seši, septi-
ņi un pat astoņi gadi). Atgādinām, 
ka pirmsskolas vecuma bērns sa-
biedriskajā transportā nedrīkst 
braukt viens pats, tas nozīmē, ka 
viņam līdzi vienmēr ir jābūt pa-
vadonim. Šaubu gadījumā trans-
portlīdzekļa vadītājam ir tiesības 
lūgt uzrādīt personu apliecino-

šu dokumentu, piemēram, dzim-
šanas apliecību, lai pārliecinātos 
par bērna vecumu.

Valdība lēma, ka, iesākoties 
jaunajam mācību gadam, skolē-
ni un studenti (līdz 24 gadu ve-
cumam), uzrādot „3+ Ģimenes 
karti” un personu apliecinošu do-
kumentu (pase vai ID karte) vai 
attiecīgi skolēna vai studenta ap-
liecību, varēs saņemt atlaidi 90% 
apmērā no vienas biļetes cenas. 
Savukārt pārējie daudzbērnu ģi-
menes locekļi varēs saņemt atlai-
di 50% apmērā no vienas biļetes 
cenas (šiem pasažieriem būs ne-
pieciešams uzrādīt „3+ Ģimenes 
karti” un personu apliecinošu do-
kumentu). Bez minētā daudzbēr-
nu ģimenes locekļi var saņemt 
40% atlaidi abonementa biļetei, 
uzrādot „3+ Ģimenes karti” un 
personu apliecinošu dokumentu 
vai attiecīgi skolēna vai studen-
ta apliecību. Daudzbērnu ģime-
ņu locekļiem „3+ Ģimenes kartei” 
un personu apliecinošam doku-
mentam, skolēna vai studenta 
apliecībai jābūt līdzi ne tikai biļe-
tes iegādes brīdī, bet arī braucie-
na laikā.

Sakarā ar to, ka pasažieri ar-
vien biežāk izvēlas biļeti pirkt 
iepriekšpārdošanā, tajā skai-
tā interneta tirdzniecības vietās, 
vēlamies vērst uzmanību uz to, ka 
šāda veida biļetē ir norādīta kon-
krēta sēdvieta. Līdz ar to citiem 
pasažieriem un autobusa vadī-
tājam ir nepieciešams nodroši-
nāt paredzēto sēdvietu attiecīga-
jai personai.

Ikšķiles novada pašvaldība 
aicina pieteikt pretendentus 
konkursam „Gada pedagogs”!
Konkursa mērķis ir pateikt 
paldies Ikšķiles novada pe-
dagogiem par izcilu darbu 
2017./2018. mācību gadā un iz-
teikt atzinību, stiprinot peda-
goga profesijas prestižu un at-
pazīstamību sabiedrībā.

Goda zīme un naudas balva 
800  eiro apmērā tiks pasniegta 
2018. gada Skolotāju dienai veltī-
tajā svinīgā pasākumā šādās no-
minācijās:

• „Gada skolotājs” pirmsskolā;
• „Gada skolotājs” sākumskolā;
• „Gada skolotājs” 7.–12. kla-

šu grupā;
• „Gada skolotājs” profesionā-

lās ievirzes izglītības iestādē.
Uz „Gada skolotāja” titulu var 

pretendēt pašvaldības dibināto 
izglītības iestāžu pedagogi, izglī-
tības iestāžu vadītāji un vadītā-
ju vietnieki. Pieteikt pretenden-
tus nominācijām var pašvaldība, 
pašvaldības izglītības iestāžu 

darbinieki, vecāki un izglītoja-
mie līdz 2018. gada 17. septem-
brim.

Pieteikumi sagatavojami sa-
skaņā ar nolikuma pielikumu 
(aizpildot veidlapu) un iesniedza-
mi pašvaldībā personīgi vai sū-
tot elektroniski uz e-pasta adre-
si dome@ikskile.lv vai pa pastu uz 
adresi: Ikšķiles novada pašvaldī-

ba, Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles 
novads, LV-5052.

Ar konkursa nolikumu var ie-
pazīties interneta vietnē www.ik
skile.lv. 

Jau devīto gadu Ikšķiles nova-
dā Skolotāju dienai veltītā pasā-
kumā 12. oktobrī Tīnūžu Tautas 
namā pašvaldība apbalvos labā-
kos un talantīgākos pedagogus.

Sākusies pretendentu pieteikšana Ikšķiles novada 
pašvaldības izsludinātajam konkursam „Gada pedagogs”.
Novada iedzīvotājiem būs iespēja balsot arī elektroniski 
par Ikšķiles novada pedagogiem, kuri izvirzīti kādai no 
nominācijām:

• „Gada skolotājs” pirmsskolā;
• „Gada skolotājs” sākumskolā;
• „Gada skolotājs” 7.–12. klašu grupā;
• „Gada skolotājs” profesionālās ievirzes izglītības iestādē.

Elektroniskā balsošanas platforma 
https://ej.uz/Gadapedagogs 
balsošanai tiks atvērta 24. septembrī. Nenokavē, nobalso!

Ikšķiles novada 
vispārējās izglītības iestāžu 
pedagogu konference
30. augustā notika Ikšķiles no-
vada vispārējās izglītības iestā-
žu pedagogu konference, kuru 
apmeklēja pedagogi no visām 
izglītības iestādēm novadā.

Tās pirmajā daļā par Ikšķi-
les novada aktualitātēm izglītī-
bas jomā stāstīja Ikšķiles nova-
da pašvaldības Izglītības, sporta 

un jaunatnes lietu pārvaldes va-
dītāja Agnese Jankuna un izglītī-
bas darba speciāliste Liene Šmite.

Otrajā daļā noritēja pedago-
gu profesionālās pilnveides kur-
si „Starpdisciplinārās mācības 
aktuālo kompetenču veicināša-
nai”. Kursos pedagogi noklausī-
jās interaktīvu lekciju, diskutēja 
un strādāja darba grupās.

Nodarbības bērniem
Pulciņa nosaukums Skolotājs diena Plkst. Pirmā nodarbība
Balets Elīna Šomere otrdienās, 

ceturtdienās
15.15–16.15 (skolas vec.), 
16.15–17.00 (pirmssk. vec.)

6. septembrī plkst. 15.15

Dambrete Aivars Remesis pirmdienās 15.15–16.15 10. septembrī plkst. 15.15
Robotika Kaspars Čabs otrdienās 15.15–16.45 11. septembrī plkst. 15.00
Klavierspēle, 
izmantojot Suzuki 
metodoloģiju

Māra Sirmā trešdienās, 
sestdienās

no 15.15 (individ. laiki);
9.00–13.00

5. septembrī plkst. 15.30

Mazuļu skola 
1–3 gadus veciem 
bērniem (kopā ar 
vecākiem)

Julgī Stalte ceturtdienās 11.10–12.10 13. septembrī plkst. 11.10–
12.10

Keramika Judīte Saliņa piektdienās 15.30–16.30 21. septembrī plkst. 15.30

Nodarbības pieaugušajiem
Pulciņa nosaukums Skolotājs diena, plkst. Pirmā nodarbība

Joga Inese Hermane-Ulase Informācija sekos

Spāņu sarunvaloda Lady Carolina Ruiz Aicinām pieteikties interesentus

Vācu sarunvaloda Eiropas brīvprātīgā darba 
brīvprātīgie

Aicinām pieteikties interesentus

Folkloras kopa Julgī Stalte Aicinām pieteikties interesentus

Koklēšana Julgī Stalte Aicinām pieteikties interesentus

www.brivaskola.lv, sanita@brivaskola.lv, 26394748

Ikšķiles Brīvā skola 
2018./2019. mācību gadā piedāvā:

› 1. lpp. 

Ikšķilē atklāta jauna pirmsskolas 
izglītības iestāde „Čiekuriņš”

Klātesošos uzrunāja arī jaunās 
iestādes vadītāja  Laimīte Seņkā-
ne-Soste: „Dziesmā mēdz dzie-
dāt „Cāļus skaita rudenī”, mēs ar 
lepnumu teiksim, ka „Čiekuriņa” 
dzimšanas dienas skaitīsim tie-
ši ar 1. septembri, tieši ar rudeni,” 
atklāja namamāte.

Pēc apsveikuma runām notika 
svinīgā lentes pārgriešana, kā arī 
jaunās iestādes iesvētīšanas ce-
remonija, kuru veica Lielvārdes 
Romas Katoļu draudzes prāvests 
Andris Solims.

Pēc tam aicinātie viesi devās 
nelielā ekskursijā pa jauno izglī-

tības iestādi un pieņemšanu pie 
domes priekšsēdētāja, kur paš-
valdība pateicās bērnudārza tap-
šanā iesaistītajiem sadarbības 
partneriem. Savukārt bērni, vecā-
ki un bērnudārza personāls devās 
uz jautriem dārza svētkiem kopā 
ar lāci un vāveri.

Pašvaldība teica paldies uzņē-
mumiem SIA „Alberta projekts”, 
SIA „Skonto būve”, SIA „CMB” 
par ieguldīto darbu PII „Čieku-
riņš” tapšanā, savukārt PII „Čie-
kuriņš” pasniedza naudas balvu 
1000 eiro vērtībā.

Pasākumā daudzkrāsainus 
priekšnesumus sniedza bērnu 

vokālais ansamblis „Dzeguzīte” 
Dailas Martinsones vadībā.

Bērnudārza „Čiekuriņš” projekta 
ietvaros izbūvēta un aprīkota 3523 
kvadrātmetrus liela pirmsskolas iz-
glītības ēka un labiekārtota terito-
rija 2,1 hektāra platībā, kurā atro-
das bērnu rotaļu un sporta laukumi, 
piebraucamais ceļš un autostāv-
vietas. Kopumā PII „Čiekuriņš” va-
rēs apmeklēt līdz 192 audzēkņiem. 
Plānots uzņemt bērnus no divu 
gadu vecuma, arī bērnus ar īpašām 
vajadzībām, sniedzot iespēju ap-
meklēt peldēšanas nodarbības, sāls 
istabu, sportot un izmantot āra lau-
kumus fiziskām aktivitātēm.
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Aicinām jauniešus 
iesaistīties projektā 
„PROTI un DARI!”
Ja esi jaunietis vecumā no 15 līdz 
29 gadiem, pašlaik nemācies, 
nestrādā algotu darbu, neap-
gūsti arodu pie amata meista-
ra un neesi reģistrēts Nodarbi-
nātības valsts aģentūrā (NVA) 
kā bezdarbnieks, piesakies at-
balstam Eiropas Sociālā fonda 
finansētā projektā „PROTI un 
DARI!”, Nr. 8.3.3.0/15/I/001.

Projekts „PROTI un DARI!” ir uni-
kāls ar to, ka katram projektā ie-
saistītajam jaunietim tiek sniegts 
individuāls, tieši viņam domāts at-
balsts. Balstoties uz jaunieša pras-
mēm, interesēm, iespējamajiem 
attīstības virzieniem un vajadzī-
bām jaunietim tiek izstrādāta in-
dividuāla pasākumu programma, 
piedāvājot piemērotus atbalsta pa-
sākumus, kas var ietvert tādas ak-
tivitātes kā neformālā un ikdiena 
mācīšanās, speciālistu konsultā-
cijas (psihologs, karjeras konsul-
tants u. c., izņemot ārstniecības 
personālu), dalība pasākumos (no-
metnes, semināri, sporta aktivitā-
tes, kultūras pasākumi), brīvprā-
tīgais darbs, iesaiste nevalstisko 
organizāciju un jauniešu centru 

aktivitātēs, pasākumos un projek-
tos, profesijas specifikas iepazīša-
na, tajā skaitā vizītes uzņēmumos, 
lai izvēlētos iegūt profesionālo 
kvalifikāciju vai apgūt arodu pie 
amata meistara, iesaiste vietējās 
sabiedriskajās aktivitātēs, specifis-
ki pasākumi mērķa grupas jaunie-
šiem ar invaliditāti. Katrs jaunietis, 
īstenojot savu individuālu pasāku-
mu programmu, var tikt iesaistīts 
projektā līdz deviņiem mēnešiem.

Aicinām jauniešus, kuri at-
bilst projekta kritērijiem un vēlē-
tos veicināt pozitīvas pārmaiņas 
savā dzīvē, vērsties Ikšķiles nova-
da pašvaldībā, lai uzzinātu par ie-
spēju piedalīties projektā „PROTI 
un DARI!”.

Sīkāka informācija, zvanot Ik-
šķiles novada pašvaldības Izglī-
tības, sporta un jaunatnes lietu 
pārvaldes jaunatnes lietu speciā-
listam Eināram Ervīnam Deribo 
uz tālruņa numuru 29854280 vai 
rakstot uz e-pasta adresi einars.
deribo@ikskile.lv.

Ikšķiles novada jaunieši organizē 
iedzīvotājiem brīvdabas kino vakarus
Ikšķiles novada jaunieši vasa-
ras periodā Ikšķiles novada ie-
dzīvotājiem organizēja brīvda-
bas kino pasākumus ar Latvijas 
kino filmām par godu Latvijas 
valsts simtgadei. 

Iedzīvotāji varēja noskatīties fil-
mas „Sapņu komanda”, „Limu-
zīns Jāņu nakts krāsā”, „Kriminālās 

ekselences fonds” un „Bille”, tika 
arī nodrošināta tiešraides translā-
cija no Dziesmu un deju svētkiem.

Īpašu paldies vēlamies teikt 
Jauniešu telpas darbiniecēm 
Madarai Romenkovai un Sabī-
nei Zviedrei. Tāpat liels paldies 
ir jāsaka Ikšķiles Tautas namam 
un skaņu un gaismu operatoram 
Miķelim Renebušam par tehnikas 

uzstādīšanu un nodrošināšanu, 
SIA „Ikšķiles māja” tehniskajiem 
darbiniekiem un Ikšķiles novada 
brīvprātīgajiem jauniešiem!

Vēlamies šo tradīciju iedibināt 
un saglabāt, tāpēc – uz tikšanos 
nākamgad!

einārs ervīns deribo,
IkšķIles novada pašvaldības 
jaunatnes lIetu specIālIsts

Novadā pieejamas 
plašas izglītības iespējas
Ikšķiles novada pašvaldības va-
dība, turpinot iepazīties ar mā-
cību iestāžu gatavību jaunajam 
darba cēlienam, īsi pirms jaunā 
mācību gada sākuma apmeklēja 
visas novada izglītības iestādes: 
Ikšķiles vidusskolu, Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolu, Tīnūžu 
sākumskolu, PII „Urdaviņa”, PII 
„Čiekuriņš”, PPII „Ķiparu nams” 
un Ikšķiles Brīvo skolu. 

Ikšķiles novada domes priekšsēdē-
tājs Indulis Trapiņš, uzklausot mā-
cību iestāžu vadītājus, atzina, ka 
ar prieku un lepnumu var raudzī-
ties uz sasniegto novada izglītības 

jomā. Ieguldījumi veikti iestāžu in-
frastruktūrā un mācību saturā, ne-
vienā skolā vai bērnudārzā peda-
gogi un personāls nav apstājies 
pie iepriekš sasniegtā, visur ir do-
māts par attīstību un jauniem risi-
nājumiem. Piemēram, pirmssko-
las izglītības iestādes „Urdaviņa” 
vadītāja Valda Krinkele pastāstī-
ja, ka jaunais mācību saturs, kas 
vērsts uz savstarpēju sadarbību, 
ļāvis mainīt pat mēbeļu izkārtoju-
mu. Tagad bērni darbojas pie krā-
sainiem, apaļiem galdiņiem, kurus 
papildina arī lielais saimes galds. 
Dažādo ziedu nosaukumu grupi-
ņas šogad piepildīs 360 bērni.

Ikšķilē ir iespēja apgūt arī pro-
fesionālās ievirzes un interešu 
izglītības programmas mūzikas 
un mākslas nozarē, un tās īste-
no Mūzikas un mākslas skola, kas 
šogad uzsāks sesto mācību gadu – 
nu jau ar 307 audzēkņiem. Šo 
gadu laikā skolēnu labās prasmes 
radošajās nodarbēs ir guvušas la-
bus rezultātus un atzinības arī ār-
pus novada robežām, piemēram, 
skolas pūtēju orķestris veiksmīgi 
startēja skatēs un ieguva tiesības 
piedalīties šīs vasaras grandio-
zajā pasākumā – XXVI Vispārē-
jos latviešu dziesmu un XVI Deju 
svētkos Rīgā.

Biedrības „Rasas krāsas” 
vasaras mozaīka
Biedrības „Rasas krāsas” vi-
zuāli plastiskās mākslas licen-
cēto programmu pedagogi šā 
gada vasaras sezonas piedā-
vājumu sāka gatavot drīz pēc 
Jaunā gada svinībām. Ideju bija 
daudz, un no tām atlasījām se-
šas tēmas – katram vasaras mē-
nesim pa divām. 

Vizuāli plastisko mākslu un teāt-
ra improvizāciju papildinājām ar 
angļu valodas, vokālās mākslas 
un ritmikas nodarbībām. 

Šā gada jaunums bija piedāvā-
jums tīņiem, kuriem pavisam drīz 
būs jādomā par nākamās profesi-
jas izvēli, tāpēc jau martā sākām 
plānot filmēšanas meistardarb-
nīcas „ZIBZIB” norisi. Mērķis bija 
dot iespēju bērniem pašiem pie-
dalīties filmas tapšanas procesā, 
iepazīties ar filmas scenārista, re-
žisora un operatora darbu, kā arī 
piedalīties filmas montāžas un 
skaņas ierakstu veidošanā.

Aprīlī tika uzsākta mozaīkas 
meistarklases darbnīcas „Shape 
of water” projekta plānošana (an-
gļu valodā shape of water – ūdens 
forma, jo mozaīka saules gais-
mā vizuļo kā ūdens virsma). Ide-
jas par labāko vietu 2 x 3 metrus 
lielās mozaīkas novietošanai tika 
saskaņotas ar atpūtas bāzes „Tur-
bas” vadītāju Kasparu Bramani, 
tika vākti nepieciešamie flīžu ma-
teriāli, veidoti atpūtas kompleksa 
„Turbas” logo maketi samazinā-
tā mērogā, un vasaras saulgrie-
žu mēnesī „Rasas krāsas” uzsāka 
sešu radošo darbnīcu marato-
nu. Pirmā tika plānota kā iesā-
kums sen gaidītajai vasaras brīvī-
bai – radoši burbuļojošas sajūtas 
tika iestrādātas gan filca darbi-
ņos, gan burbuļkonfektēs no kok-

teiļsalmiņiem. Dalībnieki priecī-
gi izbaudīja izjādes zirga mugurā. 
Noķerto vēja sajūtu bērni iezī-
mēja un ielīmēja krāsainos zir-
gu krēpju vijumos. „Esam gaisā!” 
dalībnieki darināja sapņu lidma-
šīnas modeļus un izveidoja savai 
lidmašīnai krāsainus zīmējumus. 

Pirms Jāņiem tika aizvadīta me-
dainu garšu darbnīca „Mēle mele 
karamele”. Čaklo bišu pavēlnie-
ka bitenieka Anda Teterovska val-
stībā bērni uzzināja daudzus bišu 
dzīves noslēpumus, nogaršoja 
rupjmaizi ar medu un pienu, vei-
doja vaska un ziedu eņģeļus, naš-
ķojās ar medus karamelēm. Bērnu 
radošajos darbos bišu kājiņas tika 
zīmētas ar īpaši daudz matiņiem, 
jo, izrādās, tur jau tie ziedu pu-
tekšņi ieķeras, pirms top par bišu 
maizi! Krāsainās kolāžas tehni-
kā bērni izveidoja lielu cukurgaili, 
kurš tika uzsēdināts no kartona iz-
griezta Rīgas torņa galiņā!

Daudz piedzīvojumu bija arī 
jūlija radošās darbnīcas „BIZBIZ” 
dalībniekiem. Pētījām kukaiņus 
Nacionālajā botāniskajā dārzā 
Salaspilī, zīmējām bizbizmārīšu 
tērpu dizainu, ceļojām uz An-
tarktīdu, lai ar dziesmām angļu 
valodā sasildītu nosalušo drau-
dzeni no tālās Amerikas. 

Jūlija trešajā nedēļā Rīgas zoo-
dārzā ciemojās „Oliņboliņ” ra-
došās darbnīcas dalībnieki. Viņi 
vēroja daudzās un dažādās zoo-
dārza iemītnieku acis, bet vislie-
lākie prieki bija par roņu puiku, 
kurš tik prasmīgi spēlēja futbo-
lu ar savu treneri, ka varētu sa-
censties ar pašu Rinaldo! Tā kā 
šajā darbnīcā piedalījās arī bēr-
ni no Luksemburgas, ASV un Beļ-
ģijas, paralēli angļu valodas ap-

8. lpp. ›
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ESI VESELS - DZĪVO GARI!

Veselības veicināšanas centrs - Daugavas pr.34, Ikšķile

Ikšķiles vidusskolas stadions - Skolas iela 2, Ikšķile

Tīnūžu tautas nams - "Kraujas", Tīnūži, Ikšķiles novads

Āra trenažieru laukums - Birzes iela , Ikšķile

Ikšķiles tautas nams - Lībiešu iela 2, Ikšķile

Aktivitāšu norises vietas:
1

8

15

22

29 30

16

23

9

2

Vingrošana senioriem

Rotaļu grupa zīdaiņiem

Rotaļu grupa zīdaiņiem

Rotaļu grupa zīdaiņiem

Rotaļu grupa zīdaiņiem

Vingrošana grūtniecēm

Vingrošana grūtniecēm

Vingrošana grūtniecēm

Vingrošana grūtniecēm

Vingrošana senioriem

Vingrošana senioriem

Vingrošana senioriem

Vingrošana senioriem

Vingrošana senioriem

Psiholoģiskie treniņi 
jauniešiem

18:00 (Jauniešu telpa,
 Birzes 33a)

Vingrošana senioriem

Vingrošana senioriem

Fizioterapijas meistarklase

Nūjošana ar fizioterapeiti

Fitnesa treniņš

Fitnesa treniņš

Fitnesa treniņš

Fitnesa treniņš

Olimpiskā diena 
skolēniem

Olimpiskā diena 
pirmskolai

Fitnesa treniņš

Velo foto orientēšanās **

Repair Cafe

Spēka 
diena

Nakts pārgājiens  pa 
Zilajiem kalniem 

Foto orientēšanās (*)

SEB MTB velo maratons

Fitnesa treniņš

Fitnesa treniņš

Fitnesa treniņš

ZUMBA

ZUMBA

19:00 - 20:00

19:00 - 20:00

PAGALMA KAUSS '18
16:00 - 21:00 (Skolas 7)

Vingrošana senioriem

Vingrošana senioriem

Vingrošana senioriem

Vingrošana senioriem

Vingrošana senioriem

Vingrošana senioriem

Vingrošana senioriem

A.Poišas lekcija

Nūjošana ar fizioterapeiti

Nūjošana ar fizioterapeiti

Nūjošana ar fizioterapeiti

Vingrošana senioriem

Vingrošana senioriem

ZUMBA

ZUMBA

ZUMBA

ZUMBA

19:00 - 20:00

19:00 - 20:00

19:00 - 20:00

19:00 - 20:00

19:00 - 20:00
LEKCIJA "Uzturs un fitness"

9:00 - 10:00
10:00 - 11:00

15:00 - 16:00

15:00 - 16:00

15:00 - 16:00

15:00 - 16:00

17:00 - 18:00

17:00 - 18:00

17:00 - 18:00

17:00 - 18:00

9:00 - 10:00
10:00 - 11:00

9:00 - 11:00

9:00 - 11:00

13:00 - 19:00

18:00 - 19:00

20:00 - 21:00

20:00 - 21:00

20:00 - 21:00

20:00 - 21:00

20:00 - 21:00

11:00 (pie pašvaldības)

Jauniešu telpa, Birzes 33a

10:00 - 16:00 
(Skolas 4)

19:00 (Starta laukums 
Zilie kalni)

20:00 - 21:00

20:00 - 21:00

20:00 - 21:00

9:00 - 10:00
10:00 - 11:00
11:00 - 12:00

9:00 - 10:00
10:00 - 11:00
11:00 - 12:00

9:00 - 10:00
10:00 - 11:00
11:00 - 12:00

9:00 - 10:00
10:00 - 11:00
11:00 - 12:00

9:00 - 10:00

9:00 - 10:00

9:00 - 10:00

9:00 - 10:00

9:00 - 10:00

9:00 - 10:00

9:00 - 10:00

18:00 - 21:00

18:00 - 19:00

18:00 - 19:00

18:00 - 19:00

9:00 - 10:00

9:00 - 11:00

Vingrošana senioriem

Vingrošana senioriem

Vingrošana senioriem

LEKCIJA par sportošanu 
svaigā gaisā 
19:00 - 20:00

9:00 - 11:00

9:00 - 11:00

9:00 - 11:00

Sporto brīvā dabā

Sporto brīvā dabā

Sporto brīvā dabā

12:00 - 15:00

12:00 - 15:00

12:00 - 15:00

ZUMBA

19:00 - 20:00

ZUMBA

19:00 - 20:00

* cilvēkiem ar kustību traucējumiem
** pašvaldības darbiniekiem un uzņēmējiem

Aktivitāšu norise tiks atspoguļota masu medijos!

Visas aktivitātes ir 
bez maksas!

E I R O P A S  S P O R T A  N E D Ē Ļ A  2 3 .  -  3 0 . S E P T E M B R I S

KOORDINATORS INICIATORS LĪDZFINANSĒ
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Atklāts atpūtas parks 
„Minku parks”

11. septembrī Ikšķilē, starp 
daudzdzīvokļu mājām Pārbrauk-
tuves ielā 9A, Melioratoru ielā 12 
un Melioratoru ielā 12A, pašval-
dība atklāja labiekārtotu atpū-
tas parku – „Minku parks”.

Pirms svinīgās lentes pārgriešanas 
klātesošos uzrunāja novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš, uz-
sverot, ka pašvaldībai ir liels gan-
darījums par realizēto projektu: 
„Šis ir ceturtais objekts pēdējā mē-
neša laikā, ko mēs atveram saistībā 

Parkā bērniem sarūpētas ūdens atrakcijas.

Svinīgais parka atklāšanas brīdis.

Muzikālā pēcpusdiena 
Zilajos kalnos
Piektdien, 17. augustā, notika 
jau popularitāti ieguvusī Muzi-
kālā pēcpusdiena, kas pieskan-
dināja  Zilos kalnus pie Dubkal-
nu ūdenskrātuves stāvkrasta. 

Pasākumā piedalījās soliste Mar-
lēna Keine, Pārdaugavas kamer-
mūziķi no Rīgas: Ulanta Ābola 
(vijole),  Ilze Drozdova (kontra-
bass), Ivars Lavrinovičs (klarne-
te) un Guntars Bernāts (akorde-
ons, digitālās klavieres). Koncertu 
vadīja Guntars Bernāts.

Šogad Latvijas simtgades ju-
bilejas gadam par godu koncertā 
izskanēja tautā iemīļoti skaņdar-
bi no kinofilmām un teātra izrā-
dēm. Klausītāji varēja izbaudīt 
Raimonda Paula, Zigmara Liepi-
ņa, Imanta Kalniņa, Pētera Plaki-

da un daudzu citu autoru darbus 
brīnišķīgā izpildījumā.

Pasākumu organizēja Ogres un 
Ikšķiles novada pašvaldību aģen-
tūra „Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūra”.

Skatītājus priecē Pārdaugavas 
kamermūziķi no Rīgas.

Septembris –
Veselības mēnesis
Vasara parasti tiek uzskatīta 
par aktīvo sezonu, kad pēc ie-
spējas vairāk cenšamies būt 
svaigā gaisā un kustēties. Taču 
ar rudens iestāšanos sezona ti-
kai turpinās. 

Septembris Ikšķiles novadā tiek 
pasludināts par Veselības mē-
nesi, kura devīze ir „Esi vesels – 
dzīvo gari”. Pēc vasaras turpi-
nāsim rosīties un piedalīties 
dažādās aktivitātēs, kas saistītas 
ar veselīgu dzīvesveidu. 

Visu septembri katru nedē-
ļu būs iespēja piedalīties sportis-
kās un izglītojošās aktivitātēs da-
žādām mērķgrupām sadarbībā ar 
jauniešiem, sporta, izglītības un 
veselības jomas speciālistiem.

Veselības mēneša ietvaros 
21.  septembrī visā Latvijā nori-
sināsies Olimpiskā diena, kuras 
ietvaros Ikšķiles novada pašval-
dība sadarbībā ar izglītības ies-
tādēm jau otro gadu organizēs 
Olimpisko dienu. Ikšķilē Olimpis-
kā diena iesāksies 20. septembrī, 
kad Ikšķiles vidusskolas stadionu 
piepildīs pirmsskolas izglītības 
iestāžu audzēkņi, un 21. septem-
brī Olimpisko dienu aizvadīs vis-
pārējās izglītības iestādes.

Veselības mēneša ietvaros 
22.  septembrī norisināsies arī 
„Spēka diena”, norises vieta  – 
Skolas iela 4. „Spēka dienu” ra-
dīja Latvijas Ielu vingrotāju bied-
rība. Šobrīd „Spēka diena”, kuras 

starptautiskais nosaukums ir 
„World pull-up day”, notiek jau 
73 valstīs visā pasaulē ar centrā-
lo pasākumu Latvijā, Rīgā. Jau 
otro gadu „Spēka diena” piesa-
ka sevi jaunā formātā, papildinot 
pievilkšanos ar planku (balsts gu-
ļus uz apakšdelmiem, tiek fiksēts 
maksimālais noturēšanas ilgums) 
un pietupieniem uz reižu skaitu 
(maksimālais pietupienu skaits 
5  minūšu laikā). Ikšķiles novadā 
„Spēka dienas” punkts tiks orga-
nizēts sadarbībā ar biedrību „Fiz-
kultūras nora”.

No 23. septembra līdz pat 
30. septembrim notiks Eiropas 
Sporta nedēļa, kuras sauklis 
šogad ir „Esi kustīgs. Esi vese-
līgs”. Eiropas Sporta nedēļa šo-
gad Ikšķiles novadā notiks ar Iz-
glītības un zinātnes ministrijas 
līdzfinansējumu, projekta ini-
ciators ir Eiropas Komisija, pro-
jekta koordinators – Latvijas 
Sporta federāciju padome. Aici-
nām ikvienu novada iedzīvotāju 
aktīvi piedalīties šajos pasāku-
mos, lai būtu veseli un dzīvotu 
gari! 

Sekojiet līdzi informācijai in-
terneta vietnēs www.ikskile.lv 
un www.facebook.com/ikskiles
sports.

Vairāk informācijas, zvanot 
sporta pasākumu organizatorei 
Agitai Kābelei uz tālruņa numu-
ru 26562124 vai rakstot uz e-pas-
ta adresi agita.kabele@ikskile.lv.

Tikšanās ar Latvijas 
Futbola federācijas prezidentu
23. augustā Ikšķiles novada do-
mes priekšsēdētājs Indulis Tra-
piņš tikās ar Latvijas Futbola 
federācijas (LFF) prezidentu 
Kasparu Gorkšu.

Tikšanās laikā viesim tika prezen-
tēts Ikšķiles sporta infrastruktū-
ras iecerētais projekts par spor-
ta halles un baseina būvniecību. 
Projektā paredzēta sporta halle 
ar vairākiem slēgtiem sporta lau-
kumiem, 25 x 12,5 metru peldba-
seinu, divām vingrošanas zālēm, 
ģērbtuvēm, skatītāju sēdvietām 
un kafejnīcu, kā arī aktīvai spor-
tošanai atbilstošu teritoriju  – 
futbola laukumu ar skrejceliņu, 
pludmales volejbola laukumiem 
un skeitparku. Saistībā ar futbo-
la laukuma izveidi Ikšķiles nova-
da domes priekšsēdētājs I.  Tra-
piņš informēja, ka pašvaldība ir 
ieinteresēta, lai laukumam būtu 

pilnvērtīga noslodze, un ka tiek 
meklētas un izskatītas visas ie-
spējas par līdzfinansējumu risi-
nājumiem.

LFF prezidents K. Gorkšs iztei-
ca patiesu ieinteresētību līdzdar-
boties futbola laukuma izveidē. 
Viņš atzina, ka LFF labprāt pie-
dalītos ar savu pieredzējušo ek-
spertu iesaisti konsultāciju veidā 
jau laukuma projektēšanas stadi-

jā, lai tiktu ievēroti visi šim sporta 
veidam noteiktie standarti.

LFF ir vienīgā futbola asociāci-
ja Latvijā, kuru ir atzinusi FIFA un 
UEFA, un tā ir atbildīga par fut-
bola attīstību valstī, kā arī tai ir 
tiesības pārstāvēt Latviju FIFA, 
UEFA un citās sporta institūci-
jās. LFF pieder ekskluzīvas tiesī-
bas organizēt un vadīt visu līme-
ņu futbola sacensības.

Aizvadītas starpnovadu 
sporta spēles „Sporto un var II”
21. augustā Tīnūžos notika 
starpnovadu sporta spēles 
„Sporto un var II” cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām. 

Jau otro gadu Ikšķiles novadā 
pulcējas ļaudis šāda veida pa-
sākumā, kas pierāda to, ka va-
jag tikai uzdrīkstēšanos un 
vēlmi piedalīties. Jau tradicio-
nāli spēles apmeklēja arī viesi 

no Ropažu, Lielvārdes un Ogres 
novada.

Sporta spēles atklāja Ikšķiles 
novada invalīdu biedrības valdes 
loceklis Oskars Počkajs, klātesošos 
uzrunāja arī invalīdu biedrības val-
des priekšsēdētāja Ausma Kalniņa, 
pašvaldības speciālisti un viesi.

„Liels prieks redzēt mūsu un 
kaimiņu novada ļaudis pasākumā, 
kas vieno. Apsveicami, ka jums ir 

enerģija sanākt kopā, tikties un 
aizmirst ikdienišķās raizes. No-
vēlu aktīvu un interesantu die-
nu!” teica Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš.

Katrs runātājs saņēma pa krā-
sainam gaisa balonam, kas kopā 
veidoja simbolisku olimpisko 
lāpu. Pēc uzmundrinājuma un ap-
sveikuma vārdiem notika pasāku-
ma sportiskā daļa.

Pārrunājot Ikšķilē plānoto sporta halles un baseina būvniecību.

12. lpp. ›
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mācībai izveidojām arī latviešu 
valodas darbnīcu. Bērni sirsnīgi 
un draudzīgi filcēja lielumlielas 
puķu acis, veidoja krāsainu mo-
zaīkas teātri, ar krāsainu plastilī-
nu izzīmēja pūces acis. Darbnīcas 
noslēgumā bērni kopā ar vecā-
kiem dziedāja un dejoja latviešu 
tautas dziesmas un dejas. 

„Rasas krāsu” vasaras rado-
šo darbnīcu projektu īstenoša-
nā piedalījās Renāte Kurmeļjeva, 
Kristīne Garklāva, Lauma Palm-
baha, Līva Kaprāle, Dionisijs 
Miončinskis, Ingura Lipšāne, Inā-
ra Terbete un Viesturs Lazdiņš.  

Augusts bija atvēlēts filmē-
šanas un mozaīkas meistarkla-
šu projektiem. Veidojām scenāri-
ju par Nacionālo botānisko dārzu 
kā Noasa šķirsta zaļo zonu. Do-
mājām par laika, cilvēka un dabas 
attiecībām Latvijā un pasaulē. Kā 
augi nonāca Latvijā? Ko Latvi-
jas cilvēks lietoja uzturā pirms 
1000, 500, 100 un 20 gadiem? Kā 
to izstāstīt piecās sešās minū-
tēs, lai būtu interesanti gan Lat-
vijas nākotnes veidotājiem – šo-
dienas bērniem –, gan vecākiem 
un Latvijas ciemiņiem. Atbilde 
bija  – jāvei do virtuāla ceļojuma 
filma ar zīmīgām pieturvietām! 
Tā arī darījām. Filmēšanas pras-
mes tika apgūtas Jāņa Skulmes 

vadībā. Projekta dalībnieki iepa-
zinās, intervēja un paši piedalījās 
Nacionālā botāniskā dārza ārtel-
pas un iekštelpas augu kolekciju 
izpētē un filmēšanā.

Paldies par bērniem sniegta-
jām zināšanām Nacionālā botā-
niskā dārza direktoram Andrejam 
Svilānam, savas nozares speciā-
listiem Zanei Purnei, Ludmilai 
Višņevskai un Gintai Jakštānei! 

Mozaīkas meistarklases „Sha-
pe of water” ietvaros no 13. līdz 
17. augustam atpūtas kompleksā 
„Turbas” bērni un jaunieši vecu-
mā no deviņiem līdz četrpadsmit 
gadiem četru pasniedzēju vadībā 

zīmēja, smalcināja flīzes, salika un 
līmēja kopumā 64 oriģinālas mo-
zaīkas kompozīcijas no stikla un 
keramikas flīžu gabaliņiem. Tika 
izveidota 2 x 3 metrus liela „Tur-
bu” logo kompozīcija. 17. augustā 
tā tika svinīgi atklāta un nu priecē 
katru atpūtas kompleksa apmek-
lētāju un Ikšķiles novada viesi.

15. septembrī plkst. 12.00 Sa-
laspils Nacionālā botāniskā dārza 
oranžērijā tiks atklāta „Rasas krā-
su” šā gada vasaras sezonas 100 
dalībnieku radošo darbu izstāde 
„Rasas krāsas ir gaisā”, kas būs 
apskatāma līdz oktobra beigām, 
bet plkst. 13.00 varēs noskatīties 
filmas „Noasa šķirsta zaļā zona. 
Salaspils 1899.–2018.” prezentā-
ciju oranžērijas konferenču zālē. 
Esat laipni ielūgti!

Paldies Ikšķiles novada paš-
valdībai par finansiālu atbalstu, 
lai biedrība „Rasas krāsas” varētu 
realizēt kultūras un mākslas pro-
jektus Ikšķilē! Paldies visiem bēr-
niem un bērnu vecākiem par līdz-
dalību „Rasas krāsu” radošo ideju 
īstenošanā!

bIedrības „rasas krāsas” 
radošā kolektīva vārdā 

mag. art. lauma palmbaha

projektu vadītāja, 
mākslas pedagoģe

Biedrības „Rasas krāsas” vasaras mozaīka

Politiski represēto personu salidojums Ikšķilē
25. augustā Ikšķiles brīvdabas 
estrādē notika Latvijas politis-
ki represēto personu ikgadējais 
salidojums, kas pulcēja ļaudis 
no visas Latvijas.

Pasākuma svinīgā daļa jau tradi-
cionāli iesākās ar karoga ieneša-
nu un valsts himnu. Tā ieskaņā 
klātesošos uzrunāja Latvijas Po-
litiski represēto apvienības val-
des priekšsēdētājs Ivars Kaļķis. 
Pasākumā tika nolasīts arī Lat-
vijas Valsts prezidenta Raimon-
da Vējoņa apsveikums, klātesošos 
uzrunāja Saeimas priekšsēdētā-
ja Ināra Mūrniece, kura akcentē-
ja, ka represētās personas mazāk 
runā par sevi, vairāk par mums 
visiem kopā, par sabiedrību, val-
sti, par nākotni. Jau tradicionā-
li klātesošos sveica pasākuma na-
matēvs  – Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš. 
Uzrunā viņš uzsvēra, ka visās paš-
valdībās darbinieki ļoti atbildīgi 
strādā. Priekšsēdētājs pašvaldī-
bas salīdzināja ar mazām Latvi-
jas valsts sirsniņām, kas nodro-
šina varu, mieru un attīstību un 

uzsvēra, ka Ikšķiles novads ir paš-
pietiekams, ar plašām attīstības 
iespējām. I.Trapiņš aicināja uz sa-
pratni, ka nākamajā gadā politiski 
represēto salidojums, iespējams, 
notiks Ikšķiles pludmalē, jo tiks 
turpināts Ikšķiles centra sakārto-
šanas projekts, kura ietvaros pļa-
viņa pie Tautas nama tiks labie-
kārtota.

Emocionāli spēcīgi klāteso-
šos uzrunāja Latvijas Republikas 
aizsardzības ministrs Raimonds 
Bergmanis: „Katras valsts un kat-
ras tautas vēsturē ir datumi, kas 
jāzina, jāpiemin un kurus nedrīkst 
aizmirst! Tie datumi, kas atgādi-
na un brīdina, kas liek aizdomā-
ties un rīkoties, lai nekas tāds ne-
kad vairs neatkārtotos. Okupācija 
bija traģēdija, kas sabradāja Lat-
viju un šeit dzīvojošos neatkarī-
gi no vecuma, dzimuma, tautības 
un ticības. Gandrīz katrā ģimenē 
Latvijā zina un izjūt rētas, ko ie-
cirtis šis režīms.” Uzrunas nobei-
gumā viņš uzsvēra, ka šis ir laiks, 
kad valsts drošība un aizsardzība 
ir kļuvusi par vienu no valsts aug-
stākajām prioritātēm. Šis ir mirk-

lis, kad katrs no mums ir līdzatbil-
dīgs par savu māju, savas zemes 
drošības stiprināšanu.

Savukārt Latvijas Republikas 
labklājības ministrs Jānis Reirs 
ne tikai sveica visus klātesošos, 
bet arī atklāja, ka valdība pieņē-
musi lēmumu politiski represētās 

personas valsts svētkos sveikt ar 
naudas atbalstu 100 eiro apmērā.

Klātesošos uzrunāja arī Eiropas 
Parlamenta deputāte  Sandra Kal-
niete, fonda „Sibīrijas bērni” di-
binātāja Dzintra Geka, kā arī citi 
viesi. Pēc svinīgajām uzrunām pa-
sākumā dziedāja Arturs Mangu-

lis, Oskars Zaļkalniņš un Emīls 
Klaužs, savukārt neoficiālajā daļā 
pļaviņā pie estrādes muzikālo 
priekšnesumu sniedza un aicinā-
ja izdejoties grupa „Sestā jūdze”.

Ar Ikšķiles novada pašvaldības 
atbalstu pasākumu organizēja Lat-
vijas Politiski represēto apvienība”.

Ikšķiles estrādi piepildīja vairāki tūkstoši politiski represēto personu.

Mozaīkas tehnikā top “Turbu” logo kompozīcija.

Bērni izzina bišu dzīves noslēpumus.

Deviņi jaunumi Ikšķiles 
Brīvās skolas devītajā gadā!
Šis septembris Ikšķiles Brīva-
jai skola ir jau devītais, tādēļ šo-
reiz dalāmies ar jums deviņos 
priecīgos jaunumos par mūsu 
skolu šajā mācību gadā!

1. Šogad esam par divām saimēm 
bagātāki, jo ik dienu lolosim trīs 
pirmsskolas saimītes un četras 
skolas saimītes.

2. Šis būs „paldies” prieks! 
1. septembra svētkos, sanākot kopā 
skolas dārzā, vēlreiz apjautām, cik 
varena un liela saime esam! Paldies 
52 ģimenēm, ar kurām kopā augam 
un veidojamies! Paldies, ka mūsu 
ģimenes ir tik kuplas un raženas, ka 
nu jau septiņas no tām ik rītu uz-
tic skolai trīs savas atvasītes. Pal-
dies 11 skolas bērnu skolotājiem un 
septiņiem pirmsskolas bērnu lolo-
tājiem, kuri kopā ar bērniem ik die-
nu ir gatavi apgūt ko jaunu!

3. Saules gads ir latviskās dzī-
vesziņas pamatā, tādēļ arī skolā 
iedvesmojamies no tā un katram 
mēnesim izvēlamies vienojošu 
tēmu, kā arī šogad to papildinā-
sim ar vadošo mācību priekšmetu. 
Septembra mēneša tēma ir „Ceļš” 
un mācību priekšmets sports, tā-
dēļ pirmo mācību gada mēnesi 
pavadīsim sportiskā gaisotnē ar 
Sporta dienu skolā un Olimpisko 
sporta dienu Ikšķiles stadionā!

4. Arī klusums un rāmums ir jā-
mācās, tādēļ bērni sevi bagātina ne 
tikai dažādu mācību priekšmetu, 
bet arī klusuma nodarbībās. Sko-
lotājas Inese un Ilze mācās Klu-
suma skolas rīkotajos ilgtermiņa 
kursos un izmanto šo pieredzi, lai 
palīdzētu gan lieliem, gan maziem 
bērniem justies labi ikdienas stei-
dzīgajā ritmā. Klusuma nodarbī-
bās iegūtās prasmes bērni un sko-
lotāji var praktizēt, dodoties uz 
Klusuma telpu, kuru apdzīvojam 
jau otro gadu. Klusuma telpā bēr-
ni un pieaugušie šogad var baudīt 
arī masāžas relaksējošo burvību! 

5. Drošība pirmajā vietā! Tieši 
tādēļ mūsu skolai šogad ir arī savs 
vēstnesis – Džimbas Drošības sko-
las vēstnesi! Pirmsskolas skolotāja 
Lady Carolina (kuras dzimtā zeme, 
starp citu, ir Venecuēla, bet viņai 
tik un tā ļoti patīk Latvijas ziema) 
šogad stāstīs pirmsskolas un sko-
las bērniem par to, kā justies droši 
dažādās vietās un situācijās.

6. Paldies Veselības ministri-
jai par to, ka skolas un vecāki nu 
drīkst izvēlēties veģetāru uzturu! 
Jauki, ka varējām iedvesmot citus 
labām pārmaiņām un varēsim tur-
pināt gatavot un bērniem pasniegt 
bioloģisku, sezonālu, veģetāru un 
ļoti garšīgu ēdienu ik dienas.

Arī šogad Ikšķiles ļaudis aici-
nāsim baudīt mūsu pavāru gata-
voto gardo ēdienu tematiskajos 
restorāna vakaros!

7. Kad mācību stundas vai dar-
ba laiks beidzies, lieli un mazi 
pulcējas skolā, lai apmeklētu ko-
pumā 15 interešu izglītības no-
darbības. Skolas mājaslapā esam 
publicējuši informāciju, lai ik-
viens Ikšķiles novada iedzīvotājs 
varētu pievienoties mums sev tī-
kamākajās nodarbībās. 

8. Tas nu visiem jau ir skaidrs, 
ka jāmācās ne tikai skolas solā, 
bet visu mūžu! Zinātkārajiem 
vecākiem par prieku esam iz-
veidojuši „Prātīgo vecāku sko-
la”, kurā aicināsim Ikšķiles no-
vada vecākus uz nodarbībām par 
veselīgu uzturu, bērnu lasītpras-
mes veicināšanu, vecāku digitālo 
pratību un citiem svarīgiem jau-
tājumiem.

9. Skolas pagalmā ir atdzimu-
si brīnišķīga ēka, kur jau drīzumā 
sāks darboties vietējo bioloģiskās 
pārtikas ražotāju un amatnieku 
produkcijas izplatīšanas centrs. 
Apsolām jūs ielūgt uz atklāšanas 
svētkiem, kā arī pastāstīt, ko gar-
du šeit varēs iegādāties! 

Uzzini vairāk: www.brivaskola.lv.

› 5. lpp. 
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Sporta spēlēs piedalījās vairāk nekā 300 pedagogu.

24. Starpnovadu 
skolotāju sporta 
spēles Ikšķilē

Piektdien, 24. augustā, Ikšķiles 
vidusskolas stadionu piepildī-
ja skolotāji – sportisti, kuri pie-
dalījās nu jau par tradīciju kļu-
vušās Starpnovadu skolotāju 
sporta spēlēs. 

Šogad tās tika organizētas 24. rei-
zi, un tajās piedalījās Ogres, Liel-
vārdes, Ķeguma un Ikšķiles nova-
da izglītības iestāžu vairāk nekā 
300 pedagogi. Ikšķiles novadu 
pārstāvēja Tīnūžu sākumskolas 
skolotāji, bet Ikšķiles vidusskolas 
mācībspēki bija tiesneši.

Pasākumu ieskandināja pūtēju 
orķestris Lindas Ivanovas vadībā 
un mazie dziedātāji no bērnu vo-
kālā ansambļa „Puķuzirnis”.

Ikšķiles vidusskolas direk-
tore Ginta Liepiņa sveica vi-
sus klātesošos Latvijas simtga-
des 24.  Starpnovadu sporta spēļu 
sportistus un pasludināja sacen-
sības par atklātām. Pacelt Latvi-
jas un sporta spēļu karogus tika 
aicināti sacensību galvenais ties-
nesis Iļja Nazarovs un skolotāju 
arodbiedrības priekšsēdētāja Vel-
ga Kalniņa. 

Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš, uzrunā-
jot sacensību dalībniekus, teica, 
ka ir patiess prieks redzēt tik kup-
lā skaitā pedagogus, kuri ir aktīvi 

un dzīvespriecīgi: „Ikšķiles nova-
dam rūp skolotāju un visu peda-
goģiskajā darbā iesaistīto cilvē-
ku labklājība, tāpēc ar lepnumu 
var atzīt, ka Latvijas simtgades 
gadā tieši izglītībai un tās infra-
struktūrai Ikšķiles novads ir vel-
tījis gan uzmanību, gan finanses. 
Varam pacilātā noskaņojumā uz-
ņemt viesus no tuvējiem nova-
diem, organizējot šīs starpnovadu 
sporta spēles,” pauda I. Trapiņš.

Komandām bija jāveic 26 uz-
devumi – gan tādi, kas saliedē ko-
mandu un atklāj komandas sa-
darbību, gan parāda sportistu 
zināšanas, gan liecina arī par da-
lībnieku sportisko sagatavotību. 
Visi sporta spēļu dalībnieki bija 
azartiski, pozitīvi noskaņoti un 
stafešu uzdevumus veica ar lielu 
degsmi un prieku.

25 komandu konkurencē kop-
vērtējumā pirmo vietu ieguva 
Birzgales pamatskolas koman-
da, aiz sevis atstājot Ķeguma 
Komerc novirziena vidusskolas 
sportojošos pedagogus, bet tre-
šo vietu ieguva Ogres sākumsko-
las pārstāvji.

Pedagogu sporta spēles ir Iz-
glītības pārvaldes iedibināta tra-
dīcija, un pēdējos gadus tās tiek 
organizētas neilgi pirms jaunā 
mācību gada sākuma.

Ikšķilietim Aleksim Araidam panākumi 
Eiropas Nāciju kausā motokrosā
8. un 9. septembrī Gdaņskā Po-
lijā norisinājās 2018. gada Eiro-
pas Nāciju kauss motokrosā, un 
tajā piedalījās arī Latvijas ju-
nioru izlase. Šogad izlasē star-
tēja Kārlis Alberts Reišulis, ik-
šķilietis Aleksis Araids, Ralfs 
Edgars Ozoliņš un Arnolds Sni-
ķers.

Katru valsti pārstāvēja četri spor-
tisti – divi MX85 klases braucēji, 
viens MX125 klases braucējs un 
viens MX2 klases braucējs, kurš 
vēl nav sasniedzis 21 gada vecu-
mu. Šogad Latvijas izlases MX85 
klasē startēja Kārlis Alberts Reišu-
lis no Krimuldas, kurš ikdienā pār-
stāv motoklubu „Rodeo”, un Kār-
ļa komandas biedrs Aleksis Araids 
no Ikšķiles. MX125 klasi pārstāvē-
ja Ralfs Edgars Ozoliņš no Vecum-
nieku novada, kurš šogad pārstāv 

komandu „Salacas kauss”, savu-
kārt MX2 klasē pie starta barjeras 
stājās dobelnieks Arnolds Sniķers 
no „MX4 Dobele”.

Sacensības norisinājās trīs die-
nas: pirmajā dienā – tehniskā kon-
trole un komandu prezentācija; 
otrajā dienā – brīvie treniņi un kva-
lifikācijas braucieni, trešajā dienā – 
galvenie finālbraucieni. Latvijas iz-
lase šajās sacensībās piedalījās 
ceturto reizi, un katru gadu izde-
vies sniegumu uzlabot: 2013  ga-
dā – 11. vieta, 2015.gadā – 9. vieta, 
bet pagājušajā gadā – 8. vieta.

Izlasē dalību nevarēja ņemt 
šā brīža spēcīgākais MX85 kla-
ses sportists Edvards Bidzāns 
(„MX Moduls”), jo viņš piedalī-
sies ADAC Vācijas čempionātā.

anda treija,
latvIjas motosporta federācIjas

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Informācija par pieteikšanos 
SEB MTB maratona 
Ikšķiles posmam 23. septembrī
dalības maksa 1. kārtas cena

līdz 14. septembra 
plkst. 15.00

2. kārtas cena
no 17. septembra 
līdz 19. septembrim

Sacensību 
dienā

„Toyota Hybrid” distance 20 eiro 25 eiro 30 eiro
„Virši-A” distance (līdz 1999. g. dz.) 20 eiro 25 eiro 30 eiro
„Virši-A” distance (2000.–2003. g. dz.) 10 eiro 15 eiro 20 eiro
„Mammadaba” Veselības distance (līdz 2003. g. dz.) 10 eiro 12 eiro 15 eiro
„Mammadaba” zēni/meitenes (2004.–2006. g. dz.) 7 eiro 8 eiro 10 eiro
„Rasēna” bērnu brauciens 3 eiro 5 eiro 7 eiro
Ikšķiles novadā deklarētiem iedzīvotājiem dalības maksai tiek piemērota 20% atlaide Ikšķiles posmam.
Pieteikties var Ikšķiles novada pašvaldības klientu apkalpošanas centros:
• Daugavas prospektā 34, Ikšķilē;
• „Kraujās”, Tīnūžos.
Darba laiks: pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 19.00, otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 17.00, 
piektdienās no plkst. 8.30 līdz 15.00. Pārtraukums: pirmdienās no plkst. 13.00 līdz 14.00, otrdienās, trešdienās 
un ceturtdienās no plkst. 12.30 līdz 13.00.

Noslēgusies slēpošanas trases 
apgaismojuma izveides III kārta
Ogres un Ikšķiles novada paš-
valdību aģentūra „Tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksa 
„Zilie kalni” attīstības aģentū-
ra” no 15. maija līdz 15. augus-
tam kompleksā īstenojusi ap-
gaismojuma izveides projekta 
III kārtu Ikšķiles pilsētas pusē, 
sākot no starta laukuma virzie-
nā uz Ogri.

Trasē izbūvēti 2,7 km apgaismo-
juma, uzstādot 78 LED gaismek-
ļus ar sensoriem, kas darbosies 

līdz ar krēslas iestāšanos un iz-
slēgsies plkst. 22.00. Trase tiks 
apgaismota laikā, kad tā tiek op-
timāli noslogota.  Plānots, ka ap-
gaismojums darbosies no oktob-
ra līdz marta vidum un kopumā 
stundā patērēs 4 kW elektroener-
ģijas.

Projektu realizēja SIA „Elektro 
Pm” par 58 759,21 eiro ar PVN, 
savukārt noslēgtā līguma summa 
bija 61 725,91 eiro ar PVN, tādē-
jādi ietaupīti 2966,7 eiro ar PVN.  

„Lai gan realizēts liela apjoma 

projekts, šobrīd tas ir minimums, 
lai nodrošinātu trases apgaismo-
jumu Ikšķiles pilsētas pusē. Līdz 
ar Dubkalnu ūdenskrātuves teri-
torijas attīstību plānots izveidot 
trūkstošo apgaismojumu, kas sa-
vienotu Ogres un Ikšķiles trases,” 
komentēja aģentūras projektu 
vadītājs Armands Pivors.

Lai neapgrūtinātu trases uztu-
rēšanu, posmos, kuros uzstādīts 
apgaismojums, apmeklētājus ai-
cinām nestaigāt pa iesēto zālie-
nu.

Ikšķilē aizvadītas strītbola sacensības
6. septembrī Ikšķiles daudzstā-
vu māju pagalmā Skolas ielā 7 
norisinājās strītbola sacensī-
bas „Pagalma kauss”. 

Sacensības Ikšķilē norisinājās 
jau otro gadu. Iniciatīvu pasāku-
ma organizēšanai uzņēmās Ikšķi-
les novada jaunieši, kuri vēlas, lai 
„Pagalma kauss” kļūst par tradī-
ciju Ikškilē. Sacensību mērķis ir 
popularizēt ielu sportu un kul-
tūru, veicināt iedzīvotāju iesais-
ti aktīvā dzīvesveidā, stiprināt 
basketbola kultūru Ikšķilē, sniegt 

iespēju kvalitatīvi pavadīt brīvo 
laiku. 

Sacensībās iespēja piedalī-
ties bija ikvienam, kurš sasnie-
dzis 12 gadu vecumu. Visvai-
rāk reģistrēto komandu bija tieši 
13–14 gadu vecuma grupā. Da-
lībniekiem laikapstākļi snie-
dza iespēju uzpēlēt basketbolu 
3 pret 3 siltā un saulainā ceturt-
dienas vakarā. Visu godalgoto 
vietu ieguvēji saņēma ne tikai 
medaļas, bet arī sponsoru sarū-
pētās balvas, tādēļ liels paldies 
jāsaka atsaucīgajiem uzņēmē-

jiem, kuri vienmēr atbalsta jau-
niešu pasākumus: konditorejai 
„Rūberts”, „EEfitness”, „SUPfit 
Ikšķile”, „Ozoliņa konditorejai”, 
„Ghetto Games”, „Liberta BIO 
bērzu sulas”, „Pie MiMī”

„Pagalma kauss” divus gadus 
ir bijušas tieši strītbola sacensī-
bas, taču jauniešiem ir iecere or-
ganizēt sacensības dažādos spor-
ta veidos un dažādos gadalaikos! 
Uz tikšanos sporta laukumā!

laura andrijonoka,
pasākuma organIzatore, 

IkšķIles novada jaunIešu padome
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Ikšķiles novada pagātnes 
vērtības. Karavīra cepure
2017. gadā Ikšķiles novadā tika 
uzsākta vēstures talka, kuras uz-
devums ir aicināt iedzīvotājus 
palīdzēt apzināt pagātnes vērtī-
bas, lai tās saglabātu un padarī-
tu pieejamas sabiedrībai. 2018. 
gadā Kultūras mantojuma cen-
tram „Tīnūžu muiža” ir paredzēti 
vairāki projekti, lai pievērstu sa-
biedrības uzmanību Latvijas kul-
tūras mantojuma stāvoklim un 
veicinātu tā saglabāšanu. Katru 
mēnesi laikrakstā „Ikšķiles Vēs-
tis” tiek publicēts raksts par kādu 
senu lietu, kas apzināta no 2012. 
gada un kas ļauj iepazīt Ikšķiles 
novadu un tā cilvēkus.

Starpkaru periodā, ko runājot 
visbiežāk dēvējam par Latvijas 
laiku, lielākā daļa vīriešu bija ar 
noteikta līmeņa militārajām zi-
nāšanām. Viena daļa to bija iegu-
vusi karā, kā arī valsts organizētā 
apmācībā, kas bija obligāts pilso-
ņa pienākums valsts, sabiedrības 
un personīgās drošības labā. Sko-
lu programmas un virkne dažādu 
organizāciju bija orientētas uz to, 
lai jaunietis sevi uztvertu nevis 
kā kaut ko nodalītu no valsts, bet 
tieši pretēji – kā nozīmīgu ele-
mentu valsts dzīvē un tās aizsar-
dzības sistēmā. 

Karavīra cepure
Pirms vairākiem gadiem Tīnūžos 
tika pārbūvēta vecā muižas pār-
valdnieka māja un tai līdzās eso-
šā kalpu māja (mūsdienās ēkas 

kalpo bērnudārza vajadzībām). 
Remontdarbu laikā tika atras-
tas senas lietas, kas stāsta ne ti-
kai par ēku būvvēsturi, bet arī par 
to iemītniekiem. Daudzas no šīm 
lietām izdevās glābt, un tagad tās 
glabājas novada kultūras manto-
juma centrā un ir šī mēneša „vēs-
tures stāsta” vērtas. 

Ēku pārbūves laikā bija īpaši 
aktīvi jādarbojas brīžos, kad bija 
iespēja ienākt būvdarbu zonā vai 
laikā, kad mainījās būvgružu kon-
teineri. Kādā no šīm reizēm mui-
žas kalpu mājas bēniņos tika at-
rasta Latvijas armijas karavīra 
ziemas cepure un vairākas fotog-
rāfijas, kur bija redzams skats no 
valsts organizētas jauniešu mi-
litārās apmācības. Atrastā cepu-
re, līdzīgi kā viss tolaiku karavī-
ra ekipējums un uniforma, ražota 
Latvijā. Tā ir no vilnas, ar kokvil-
nas oderi. Tās priekšpusē bija jā-
būt armijas kokardei „Uzleco-
šā saule”, taču tā netika atrasta. 
Cepures iekšpusē ir divi zīmogi. 
Viens no tiem – „M.D. 1939” (M 

– mantu, D – darbnīca, 1939 – ra-
žošanas gads). Otrs zīmogs ir ne-
skaidrs. Īpaši aukstā laikā cepu-
rei ir nolaižami ausu sildītāji. Tā 
ražota īsi pirms Latvijas okupāci-
jas, un nav zināms, kādos apstāk-
ļos tās īpašnieks vai kāds cits to 
noglabāja mājas bēniņos. Cepure 
kopā ar fotogrāfijām bija ierakta 
bēniņu izdedžu kārtā. Iespējams, 
ka šajā laikā jaunietis ir atradies 
militārajā dienestā Latvijas ar-
mijā. Līdz ar Latvijas okupāci-
ju daļa Latvijas armijas ekipēju-
ma un uniformu tika izmantotas 
dažādās latviešu pašaizsardzības 
organizācijās, un tās tika lietotas 
pat okupācijas armiju karaspēkos 
(bez nacionālās simbolikas).

kaspars špēlis,
kultūras mantojuma centra 

„tīnūžu muIža” vadītājs

Noticis pasākums 
Juglas kauju 101. gadadienas atcerei
5. septembrī dabas parkā „Zi-
lie kalni” pie Dubkalnu ūdens-
krātuves notika Juglas kauju 
101. gadadienas atceres militāri 
patriotisks pasākums, kurā pie-
dalījās vairāk nekā 1500 skolē-
nu no Ikšķiles un Ogres novada.

Pasākums sākās ar trīs kilometrus 
garu pārgājienu, kas noslēdzās ar 
svinīgu ceremoniju pie Dubkalnu 
ūdenskrātuves. Militāri patriotis-
ko pasākumu atklāja abu pašval-
dību vadītāji. Ikšķiles novada do-
mes priekšsēdētājs uzsvēra, ka 
mums ikvienam jāatceras tie, kuri 
šo valsti izcīnīja: „Šodien Latvijas 
valstij ir nepieciešams mūsu gara 
spēks. Esam atbildīgi par valsts 
drošību, un jādara viss, lai to no-
sargātu. Mēs dzīvojam mierā, to-
mēr  jāapzinās, ka var būt arī citā-
dāk. Tieši tādēļ novērtēsim mieru, 
ko nodrošina armija.” 

Pēc tam skolēni piedalījās in-
formatīvi izzinošās aktivitātēs. 
Nacionālo bruņoto spēku Mili-
tārās policijas, Sauszemes spēku 
Mehanizētās kājnieku brigādes 
un NATO paplašinātās klātbūt-
nes Latvijā kaujas grupas karavīri 
demonstrēja militāro tehniku un 
ekipējumu, Gaisa spēku helikop-
ters „Mi-17” veica meklēšanas un 
glābšanas operācijas paraugde-
monstrējumus. Savukārt Zemes-
sardzes 54. Inženiertehniskais 
bataljons sniedza iespēju skolē-

niem apskatīt bataljona ekipē-
jumu un Nesprāgušās munīcijas 
neitralizēšanas rotas informatīvo 
stendu, veica paraugdemonstrē-
jumus ar kāpurķēžu transportieri 
„BW 206”, kā arī organizēja mili-
tarizētu šķēršļu joslu un stafetes. 

Rekrutēšanas un atlases centra 
pārstāvji iepazīstināja ar dienesta 
iespējām Nacionālajos bruņota-
jos spēkos, savukārt Jaunsardzes 
un informācijas centrs piedalījās 
ar informatīvo stendu un Jaun-
sardzes aktivitātēm. Ikšķiles no-

vada kultūras mantojuma centra 
„Tīnūžu muiža” izveidotajā sten-
dā notika latviešu strēlnieku eki-
pējuma un uniformas demonstrē-
jumi.

Pasākumā strēlnieku dziesmas 
izdziedāja vīru kopa „Vilki”, savu-

kārt armijas virtuve maltītei bija 
sarūpējusi gardu tēju un griķus.

Pasākuma mērķis bija veici-
nāt skolēnu nacionālo pašapziņu 
un piederības sajūtu Latvijai, iz-
zināt Juglas kauju vēsturi, izrādīt 
cieņu karavīriem, kuri cīnījās par 
Latviju, kā arī iepazīstināt ar Na-
cionālo bruņoto spēku un sabied-
roto tehniku un ekipējumu. To 
organizēja Ogres un Ikšķiles paš-
valdības, Ogres un Ikšķiles nova-
da pašvaldību aģentūra „Tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksa „Zi-
lie kalni” attīstības aģentūra” un 
biedrība „Patriotiskās audzināša-
nas un militārās tuvcīņas skola”.

Latvijas vēsturē Juglas kaujas 
uzskatāmas par otro lielāko lat-
viešu strēlnieku varonības ap-
liecinājumu pēc Ziemassvētku 
kaujām. 1917. gada 1. septembrī 
Austrumu frontes Daugavas sek-
torā sākās lielākā vācu ofensīva 
triju kara gadu laikā – tās mērķis 
bija ielenkt un iznīcināt Krievijas 
12. armiju, kas aizsargāja Rīgu, un 
ieņemt pilsētu. Uzbrukums sākās 
tagadējo Salaspils un Ikšķiles no-
vadu teritorijā, kur aizsardzības 
pozīcijas bija ieņēmuši latviešu 
strēlnieku pulki. Divdesmit sešu 
stundu laikā cīņā pret vāciešiem 
savu dzīvību atdeva vairāk nekā 
puse 5. Zemgales pulka strēlnie-
ku un 80 procenti pulka virsnieku.

inga šulca,
sabIedrIsko attIecību specIālIste

Jābūt vērīgiem 
un uzmanīgiem
Rudens ir laiks, kad veicam ze-
mes darbus. Zeme tiek rakta, 
gan novācot ražu, gan veicot 
celtniecības un būvdarbus, gan 
vienkārši prieka pēc, jo tas ir 
interesanti – atklāt un redzēt, 
ko slēpj zemes dzīles. Diemžēl 
ik gadu zeme mums sniedz ne 
vien patīkamus pārsteigumus, 
bet arī bīstamus atradumus.

Aicinām ikvienu būt vērīgam, pie-
sardzīgam un uzmanīgam situāci-
jās, kad atrodat nezināmas izcel-
smes priekšmetus, jo tie var būt 
arī veselībai un dzīvībai bīstami.

Atrodot sprādzienbīstamus 
priekšmetus, tos neaiztieciet, ne-

mēģiniet izjaukt, lai izpētītu, un 
nepārvietojiet. Vietu, kur priekš-
meti atrasti, iespēju robežās no-
žogojiet un iezīmējiet. Par at-
radumu ziņojiet tuvākajā Valsts 
policijas nodaļā (tālruņa numurs 
110) vai zvaniet uz tālruņa numu-
ru 112, sniedzot atrasto priekš-
metu īsu raksturojumu. Pēc tam 
rīkojieties saskaņā ar saņemta-
jām instrukcijām.

Notikuma vietā ieradīsies ne-
sprāgušās munīcijas neitralizēša-
nas speciālisti, kuri atrastos bīs-
tamos priekšmetus neitralizēs.

Par atrastu sprādzienbīstamu 
priekšmetu neitralizēšanu iedzī-
votājiem nav jāmaksā.

Skolēni pulcējas pie Ikšķiles novada kultūras mantojuma centra „Tīnūžu muiža” eksponātiem.

Nāc uz „Mantu labotavu”!
Mēs ticam, ka vienmēr ir veidi, 
kā kopīgiem spēkiem padarīt 
pasauli labāku! Tāpēc organizē-
jam jau otro „Mantu labotavu” 
Ikšķilē, kur varēsi iemācīties, 
kā savām salūzušajām lietām 
piešķirt otro mūžu. 

Šis ir laiks, kad lietu mūžs kļūst 
arvien īsāks, bet cilvēku prasmes 
tās labot arvien mazākas. Mēs 
bieži mēdzam izmest lietas, pat 
nepadomājot, vai tās varētu sala-
bot un lietot arī turpmāk. Repair 
cafe jeb „Mantu labotava” ir radī-
ta, lai piešķirtu lietām otro dzī-
vi, bet cilvēkiem palīdzētu apgūt 
jaunas iemaņas. 

Mēs, Ikšķiles jauniešu dome, 
30. septembrī rīkojam „Mantu 
labotavu” Ikšķilē, Ikšķiles Jau-
niešu telpā Pasta ēkā Birzes 
ielā  33. Darbnīcas darbosies no 
plkst. 12.00 līdz 16.00. 

Tu varēsi salabot:
* apģērbu;
* mazās elektroierīces;
* koka lietas.
Mūsu labošanas „guru” ir pras-

mīgi un entuziastiski cilvēki, kuri 
vēlas palīdzēt un iemācīt citiem 
jaunas prasmes un kuriem šādas 
lietas ir hobijs.

Būs pieejama tēja un kafija.
madara romenkova,

jaunatnes darbInIece
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Domes sēdē 29. augustā pieņemtie lēmumi
Par naudas balvas piešķirša-
nu Gunāram Gribuškam par 
sasniegtajiem panākumiem 
sportā 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Tra-
piņš, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A. Kābele, V. Špēlis, J. Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Kra-
valis), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
piešķirt sportistam Gunāram Gri-
buškam pašvaldības naudas balvu 
300 EUR apmērā par iegūto 1. vie-
tu Eiropas čempionātā jauniešiem 
100 lauciņu dambretē.

Par centralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu nodrošināšanas 
aglomerācijas robežu paplaši-
nāšanu un noteikšanu Ikšķiles 
pilsētā 
Dome, balsojot „par” 12 (I. Tra-
piņš, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A. Kābele, V. Špēlis, J. Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” 1 (E. Logins), 
nolemj:
paplašināt Ikšķiles pilsētas notek-
ūdeņu aglomerācijas teritoriju un 
apstiprināt aglomerācijas robežas. 

Par pašvaldības sadarbības 
pārtraukšanu ar Aizkraukles, 
Ogres, Ķeguma, Lielvārdes un 
Skrīveru novada pašvaldībām 
elektroenerģijas piegādes cen-
tralizēto iepirkumu organizē-
šanai 
Dome, balsojot „par” 11 (I. Tra-
piņš, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A. Kābele, V. Špēlis, J. Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers), „pret” 2 (J. Kravalis, 
K.  Grīnbergs), „atturas” nav, no-
lemj:
ar 2019. gada 1. janvāri pārtraukt 
Ikšķiles novada pašvaldības sadar-
bību ar Aizkraukles, Ogres, Ķegu-
ma, Lielvārdes un Skrīveru novada 
pašvaldībām elektroenerģijas pie-
gādes centralizēto iepirkumu or-
ganizēšanai un no Ikšķiles nova-
da pašvaldības puses izbeigt 2012. 
gada 31. janvārī noslēgto sadar-
bības līgumu par centralizēto ie-
pirkumu institūcijas izveidošanu 
elektroenerģijas iegādei Aizkrauk-
les novada, Ikšķiles novada, Ķe-
guma novada, Lielvārdes novada, 
Ogres novada un Skrīveru novada 
pašvaldību un to padotībā esošo 
iestāžu vajadzībām.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
un Ikšķiles novada pašvaldības 
sabiedrības ar ierobežotu atbil-
dību „Ikšķiles māja” vajadzībām 
nepieciešamās elektroenerģijas 
iegādes centralizētā iepirkuma 
organizēšanu 
Dome, balsojot „par” 9 (I. Tra-
piņš, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A. Kābele, V. Špēlis, J. Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis), „pret” 4 
(E. Logins, K. Upaciers, J. Krava-
lis, K.  Grīnbergs), „atturas” nav, 
nolemj:
veikt centralizētu elektroenerģijas 
iepirkumu par elektroenerģijas ie-
gādi Ikšķiles novada pašvaldības, 
tās iestāžu un Ikšķiles novada paš-
valdības sabiedrības ar ierobežo-
tu atbildību „Ikšķiles māja” vaja-
dzībām. 

Par lūgumu valsts akciju sa-
biedrībai „Latvijas valsts ceļi” 
izskatīt iespēju piešķirt Ikšķiles 
novada pašvaldībai apbūves tie-
sības gājēju un veloceliņa pro-
jektēšanai un izbūvei posmā no 
Ikšķiles dzelzceļa pārbrauktu-
ves līdz Tīnūžu rotācijas aplim 
valsts reģionālā autoceļa P10 
Inčukalns–Ropaži–Ikšķile ceļa 
zemes nodalījuma joslas daļā 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Tra-
piņš, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A. Kābele, V. Špēlis, J. Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Kra-
valis), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
lūgt valsts akciju sabiedrībai 
„Latvijas valsts ceļi” izskatīt ie-
spēju piešķirt Ikšķiles novada 
pašvaldībai apbūves tiesības gā-
jēju un veloceliņa projektēša-
nai un izbūvei posmā no Ikšķi-
les dzelzceļa pārbrauktuves līdz 
Tīnūžu rotācijas aplim valsts re-
ģionālā autoceļa P10 Inčukalns–
Ropaži–Ikšķile ceļa zemes noda-
lījuma joslas daļā.

Par pārvaldes uzdevumu dele-
ģēšanu Ikšķiles novada pašval-
dības sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību „Ikšķiles māja” 
Dome, balsojot „par” 10 (I. Tra-
piņš, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A. Kābele, V. Špēlis, J. Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, K. Grīn-
bergs), „pret” 3 (J. Kravalis, E. Lo-
gins, K. Upaciers), „atturas” nav, 
nolemj:
deleģēt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas sabiedrībai ar ierobežotu atbil-
dību „Ikšķiles māja” no 2018. gada 
23. septembra līdz 2019. gada 22. 
septembrim no likuma „Par paš-
valdībām” izrietošus pārvaldes 
uzdevumus – organizēt iedzīvotā-
jiem komunālos pakalpojumus un 
gādāt par savas administratīvās te-
ritorijas labiekārtošanu un sanitā-
ro tīrību. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
konkursa „Gada pedagogs” ko-
misijas apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības konkursa „Gada pedagogs” 
komisiju. 

Par grozījumiem Ikšķiles nova-
da pašvaldības administrācijas 
un pašvaldības iestāžu amatu 
sarakstā un amatu klasifikācijā 
2018. gadam 
Dome, balsojot „par” 12 (I. Tra-
piņš, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A. Kābele, V. Špēlis, J. Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs,), „pret” 
nav, „atturas” 1 (J. Kravalis), no-
lemj:
veikt grozījumus Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes 2017. gada 
20. decembra lēmuma Nr. 15 „Par 
amatu saraksta un amatu klasifi-
kācijas rezultātu apstiprināšanu” 
pielikumā „Ikšķiles novada paš-
valdības administrācijas un paš-
valdības iestāžu amatu saraksts un 

amatu klasifikācija 2018. gadam” 
sadaļā „Tīnūžu pamatskola” un sa-
daļā PII „Urdaviņa”.

Par saistošo noteikumu Nr. 
15/2018 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
23.01.2018. saistošajos noteiku-
mos Nr. 3/2018 „Par Ikšķiles no-
vada pašvaldības budžetu 2018. 
gadam” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, K. Grīnbergs, 
J.  Kravalis), „pret” 2 (K. Upaciers, 
J. Logins), „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības domes saistošos noteiku-
mus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
domes saistošo noteikumu Nr. 
16/2018 „Kārtība, kādā Ikšķiles 
novada pašvaldība kompensē 
braukšanas izdevumus par sa-
biedriskā transportlīdzekļa re-
ģionālās nozīmes maršrutos 
izmantošanu vispārējās pamat-
izglītības un vidējās izglītības 
iestāžu izglītojamiem” apstip-
rināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, K. Upaciers, J. Lo-
gins, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības domes saistošos noteiku-
mus.

Par Ikšķiles novada videonovē-
rošanas noteikumu apstiprinā-
šanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Tra-
piņš, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A. Kābele, V. Špēlis, J. Hartmanis, 
T. Āboltiņš, A. Akmanis, K. Grīn-
bergs), „pret” 3 (J. Kravalis, K. Upa-
ciers, E. Logins), „atturas” nav, no-
lemj:
apstiprināt Ikšķiles novada video-
novērošanas noteikumus. 

Par grozījumiem Ikšķiles nova-
da pašvaldības Tīnūžu sākum-
skolas nolikumā 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
izdarīt grozījumus nolikumā. 

Par grozījumiem Ikšķiles nova-
da pašvaldības pirmsskolas iz-
glītības iestādes „Čiekuriņš” no-
likumā 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
izdarīt grozījumus nolikumā.

Par grozījumiem Ikšķiles pirms-
skolas izglītības iestādes „Urda-
viņa” nolikumā 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Tra-
piņš, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A. Kābele, V. Špēlis, J. Hartmanis, 
T.  Āboltiņš, A. Akmanis, E. Lo-
gins, K. Upaciers, K. Grīnbergs, 

J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
izdarīt grozījumus nolikumā.

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma „Celtnieks 
103” Tīnūžu pagastā, Ikšķiles 
novadā, zemes vienības atsavi-
nāšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
atļaut nodot atsavināšanai pašval-
dībai piederošo nekustamo īpašu-
mu „Celtnieks 103” Tīnūžu pagas-
tā, Ikšķiles novadā, kura sastāvā 
ietilpst neapbūvēta zemes vienī-
ba ar platību 0,0797 ha, un noteikt 
nekustamā īpašuma atsavināša-
nas veidu – pārdošana labprātīgā 
atklātā mutiskā izsolē ar augšup-
ejošu soli.

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma Melioratora 
iela 7, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
1/2 domājamās daļas no zemes 
vienības atsavināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
atļaut nodot atsavināšanai paš-
valdībai piederošo 1/2 domājamās 
daļas no zemes vienības uz zemes 
vienības esošās dzīvojamās mājas 
īpašniekam. 

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības Dzīvokļu komisijas 
sastāvā 
Dome, balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, K. Upaciers, 
K.  Grīnbergs), „pret” 2 (E. Logins, 
J. Kravalis), „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt izmaiņas Ikšķiles no-
vada pašvaldības Dzīvokļu komisi-
jas sastāvā.

Par izmaiņām Daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoaudita 
un renovācijas iesniegumu at-
lases komisijas sastāvā 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt izmaiņas Ikšķiles no-
vada pašvaldības Daudzdzīvok-
ļu dzīvojamo māju energoaudita 
un renovācijas iesniegumu atlases 
komisijas sastāvā.

Par adreses piešķiršanu un ne-
kustamā īpašuma nosaukuma 
likvidēšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
zemes vienībai piešķirt adresi – 
Avotu iela 3, Turkalne, Tīnūžu pa-
gasts, Ikšķiles novads, un likvidēt 
nekustamā īpašuma nosaukumu 
„Attekas B5”.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Dižpēteri”, Saulesdārzs, Tīnū-
žu pagasts, Ikšķiles novads” ap-
stiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu zemes vienības sa-
dalei un noteikt nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķus.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Līgas 2”, Tīnūžu pagasts, Ik-
šķiles novads” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu zemes vienību sa-
dalei un noteikt nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķus.

Par zemes ierīcības projekta 
„Rīgas iela 42, Ikšķile, Ikšķiles 
novads” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu zemes vienības sa-
dalei un noteikt nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķus.

Par detālplānojuma „Bērzi” iz-
strādes uzsākšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
uzsākt detālplānojuma izstrādi ze-
mes vienības teritorijā un apstipri-
nāt darba uzdevumu. 

Par detālplānojuma „Gobas”, 
„Elkšņu ceļš” izmaiņu nodoša-
nu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
nodot izstrādāto detālplānojuma 
„Gobas”, „Elkšņu ceļš” izmaiņu 
projektu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai no insti-
tūcijām un noteikt publiskās ap-
spriešanas termiņu no 2018. gada 
12. septembra līdz 2018. gada 
12. oktobrim.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Dižlapsiņas”, Tīnūžu pagasts, 
Ikšķiles novads” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, 
J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kā-
bele, V. Špēlis, J. Hartmanis, T. Ābo-
ltiņš, A. Akmanis, E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu un noteikt nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķus. 
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Pasākumi

No 17. līdz 26. septembrim 
Ikšķiles Tautas namā
izstāde „Pašas radīts vai 
mantots, bet MANS tau-
tastērps”

26. septembrī plkst. 18.00
Tīnūžu Tautas namā 
tikšanās ar projekta „Pa-
šas radīts vai mantots, bet 
MANS tautastērps” radošo 
grupu un dalībniecēm

30. septembrī plkst. 12.00
Ikšķiles Tautas namā
improvizācijas izrāde bēr-
niem „Mana dzimšanas 
diena”
Biļetes cena iepriekšpārdo-
šanā – 4 eiro, izrādes dienā – 
5 eiro. Nopērkamas Ikšķiles 
Tautas namā 

Tauriņš piedzima 
skaļā cilvēku pūlī,
Un visi apklusa...
Audz liels, mans
mazais brīnums!

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Anete
Edvards
Eleonora

Annija
Adele

Valters
Patriks

Kristofers
Adele
Robijs

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom.
Paliek vien dvēseles 
gaisma...

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Felicijas Budreikas (1928)
Mārča Šmita (1982)

Regīnas Ainas Zaķes-
Zemītes (1933)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Gadu startam rītdien 
cits jau laukums,
Citas cerības un ceļus
laiks nāks dot,
Dzīvesprieks un 
mīlestības jaukums,
Lai arvien spēj 
sirdī pārziemot.

Sirsnīgi sveicam 
septembra gaviļniekus!

Daudz baltu dieniņu vēlam:
80 gadu jubilejā

Silvai Augucevičai
Jordisai Vilsonei
Jevgenijai Šmitei
Astrai Kazainei
Tamārai Polnijai

Ausmai Romanovskai
Birutai Žagarei
85 gadu jubilejā

Ivaram Kivkucānam
Jānim Pērkonam
90 gadu jubilejā
Anitai Krastiņai

Ikšķiles novada pašvaldībaTīnūžu tautas nams aicina
veidot

SENIORU

DEJU

KOLEKTĪVU

Aicinām tos,
kuriem sirdī dejas nemiers 

un vēlme būt kustībā. 

pirmā tikšanās reize 
28. septembrī pl. 18.00

Tālrunis informācijai: 26140175 Didzis

 Ikšķilē koncertēs Roberto Meloni
11. oktobrī plkst. 19.00 Ikšķiles 
Tautas namā viesosies Roberto 
Meloni ar savu jauno program-
mu „Cik laba dzīve!”.

Cik labi, ka Latvijas estrādē ir Ro-
berto Meloni, kurš ir kā daļiņa no 
Itālijas saules!

Jaunās koncertprogrammas 
nosaukums „Cik laba dzīve!” ir 
frāze, bez kuras neiziet ēterā ne-
viens Roberto TV pavāršovs „La 
Dolce Vita ar Roberto”. Tā kļuvu-
si par slavenā mūziķa, šovmeņa 
un daudzu Latvijas sieviešu mīlu-
ļa firmas zīmi, tāpat kā viņa izpil-
dītie itāļu estrādes hīti. 

Šajā rudenī Latvijas klausītā-
jiem patiesi daudz saules sniegs 
Roberto jaunā programma „Cik 
laba dzīve!”, kurā skanēs ne vien 
itāļu estrādes pērles, bet arī karst-
asinīgas dziesmas latviešu valodā. 
Īpašs pārsteigums – dziesmu cikls 
„Al Bano un Rominas Paueres zel-
ta hīti”, kurā Roberto kopā ar kādu 
talantīgu daiļā dzimuma dueta 
partneri izpildīs dziesmas „Feli-
cita”, „Liberta”, „Sempre sempre” 
u.c. Kopā ar Roberto Meloni jau-
najā koncertprogrammā muzi-
cēs instrumentālā grupa pianista 
Anatolija Livčas vadībā. 

Jaunā koncertprogramma būs 
arī skatuviski iespaidīga. Klauso-

ties dziesmas, varēs doties vizuā-
lā ceļojumā pa skaisto Itāliju – uz 
lielā ekrāna tiks demonstrētas fo-
togrāfijas no Roberto privātā ar-
hīva un videofragmenti no viņa 
dzimtās zemes īpašajām vietām. 

„Lai visiem laba dzīve! Un uz 

tikšanos saulainajā rudenī!” svei-
cienus klausītājiem sūta Roberto 
Meloni.

Biļetes cena iepriekšpārdo-
šanā – 10 eiro; bērniem līdz 12 
gadu vecumam un pensionā-
riem – 8 eiro.

Ja pēc svētkiem jūti atkal iedvesmu dejot, vēlies 
jautri, saturīgi un atbildīgi pavadīt brīvo laiku,

Tīnūžu tautas namā TEVI gaida
vislabākais gandrīz jauniešu

vidējās paaudzes deju kolektīvs

Vairāk informācijas:
Didzis 26140175

www.facebook.com/dejoupe

Tīnūžu Tautas nama 
bērnu deju kolektīvs 
„Upīte” deju sezonu uzsāka 
12. septembrī. 

Kolektīvs uzņem 
bērnus no trīs gadu 
vecuma. 
Gaidīsim bērnus arī citās 
vecuma grupās.

Tālruņa numurs 
informācijai – 26562263 
(Lita) vai 26140175 (Didzis) 

ar izglītības jomu. Ikšķiles pilsētas 
centrā šādas infrastruktūras, kas 
pieejama tieši maziem bērniem, 
līdz šim nebija.”

Klātesošos ar lustīgām dzies-
mām iepriecināja PII „Urdaviņa” 
audzēkņi.

Projekta ietvaros izbūvētas da-
žādas atrakcijas, piemēram, līdz-
svara taka, batuti, šūpoles, smilšu 
un ūdens rotaļas, kā arī labiekār-
tota teritorija – gājēju celiņi, soli-
ņi. Lai uzlabotu parka pieejamību, 
projekta ietvaros tika izbūvē-
tas arī autostāvvietas Meliorato-

ru ielā. Atpūtas parks ir pieejams 
visiem Ikšķiles novada iedzīvotā-
jiem un viesiem bez maksas un 
bez apmeklējuma ierobežojuma. 

Projekta attiecināmo izmaksu 
summa ir 50 000 eiro, no tiem 35 000 
eiro ir ELFLA finansējums un 15 000 
eiro ir pašvaldības finansējums.

Atklāts atpūtas parks „Minku parks”
› 7. lpp. 


